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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Vuoden 2021 toimintaa varjosti vuonna 2020 alkanut koronapandemia. Koronatilanne vaihteli vuoden aikana – sa-
moin koronarajoitukset. Toimintaa suunniteltiin ja kun tuli rajoituksia, niin jouduttiin tekemään uudet suunnitelmat 
ja toimintaa jouduttiin supistamaan. Tuo jatkuva epävarmuudessa eläminen on rasittanut seurakuntayhtymän työn-
tekijöitä. Kaikille työntekijöille on kuitenkin voitu tarjota töitä, eikä ketään ole lomautettu. 

Seurakuntien toiminnassa on noudatettu valtiovallan, THL:n, Kirkkohallituksen, piispojen ja tuomiokapitulin ohjeita 
paikallisesti soveltaen. Toisena koronavuonna valtakunnalliset ohjeistukset eivät ole olleet niin selkeitä kuin ensim-
mäisenä koronavuonna 2020, jolloin kiellot olivat valtakunnallisia. Suomen evankelisluterilainen kirkko ja Lappeen-
rannan seurakunta ovat noudattaneet valtakunnallisia ohjeistuksia. Joulukuussa 2021 Kirkkohallitus ja piispat linja-
sivat kirkkolakiin vedoten, että lakisääteiset toiminnot jatkuvat ja rajoituksiin tuli oma tulkinta. Joulukuusta alkaen 
seurakuntien tilaisuuksiin on voinut osallistua 1/3 kirkon/kappelin maksimiosallistujamäärästä, kun vuonna 2020 
jumalanpalveluksia pidettiin niin, että seurakuntalaiset eivät voineet osallistua niihin. 

Koronatilanne Etelä-Karjalassa ei vielä loppuvuodesta 2021 ole näyttänyt laantumisen merkkejä. Seurakunnat ovat 
kuitenkin toimineet antaen henkistä, hengellistä ja aineellista tukea seurakuntalaisille. 

Pitkään jatkunut tautitilanne on vaikuttanut myös Lappeenrannan seurakuntayhtymän henkilöstöön. Toiminta siirtyi 
monin osin nettiin. Osa toiminnoista muuttui ja työtekijöiden tehtävänkuvia jouduttiin tarkistamaan vastaamaan toi-
mintaa. Varsinkin ruokapakettien hankkiminen ja jako vaati paljon resursseja. Seurakunnan henkilöstön työmotivaa-
tio ja yhteishenki on ollut kuitenkin hyvä. Töitä on tehty sillä asenteella, että selviämme yhdessä tekemällä niin tästä 
kuin muistakin tulevaisuuden haasteista.   

Lappeenrannan seurakuntayhtymän taloudelliseen tilanteeseen pandemialla ei ollut juurikaan vaikutusta. Verotulot 
jatkoivat kasvamistaan päinvastaisista ennusteista huolimatta. Taloutta on korjattu hyvään malliin jo aikaisempina 
vuosina supistamalla henkilökunnan määrää sekä vähentämällä kiinteistöjä. Kertaluonteisena eränä taloutta paransi 
kuluneena vuotena Koulukatu 10 luovuttaminen apporttina perustetulle kiinteistöosakeyhtiölle. Toisaalta saman 
kiinteistön purkukustannukset ovat lisäämässä kuluja. Tulos näyttää vuodelta 2021 ylijäämää 1,6 milj. euroa. Jäsen-
kehitys on jatkuvasti pienenevä. Edelleen jäsenmäärä pienenee noin -1 % tahtia. Hautausten määrä on samalla jatku-
vassa kasvussa. Vanheneva jäsenistö poistuu luonnollisen poistuman kautta ja uusia jäseniä ei enää tule kasteen 
kautta entiseen tapaan. 

Edelleen voimme katsoa luottavina tulevaisuuteen. Talous ja toiminta voidaan pitää yllä ja sitä kehittää huomioiden 
tulevaisuuden haasteet. 

 

Hannu Haikonen   Kari Virtanen 

Hannu Haikonen   Kari Virtanen 

yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja  talousjohtaja 
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Lappeenrannan seurakuntayhtymän strategia 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän strategia Uskoon ja vastuuseen on voimassa vuoteen 2023. Lappeenrannan 
evankelisluterilaiset seurakunnat ja seurakuntayhtymän yhteiset työmuodot kutsuvat ihmisiä armollisen Jumalan 
yhteyteen. Yhteys Jumalaan tuo elämään kestävän perustan ja rohkaisee vastuuseen lähimmäisistä ja luomakun-
nasta. 

Vastuu ympäristöstä 

Saamamme Kirkon ympäristödiplomin mukaisesti seurakuntayhtymämme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröi-
västä yhteiskunnasta kaikessa toiminnassaan. 

Valmisteilla olevassa kiinteistöstrategiassamme kiinnitämme huomiota siihen, että kiinteistökantamme on ympäris-
töystävällistä eikä meillä ole kiinteistökantaa, joka ei ole toiminnan kannalta välttämätöntä. Priorisoimme strategias-
samme kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet. 

Yhteishankkeena Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiön ja Karelia Lines Oy:n kanssa seurakuntayhtymä on kehittämässä 
Karhusaareen kaikille avointa luontomatkailukohdetta. 

Seurakunnassa on siirrytty paperittomaan toimintaan kaikessa toiminnassa, missä se on mahdollista. Dokumentteja 
käsitellään ensisijaisesti sähköisessä muodossa. Viimeisimpänä toimintona siirryimme käyttämään Domus-asiakirja-
hallintaa vuonna 2021 ja sitä kautta pyrimme vähentämään paperin käyttöä. 

Jätteet lajitellaan. 

Työn suunnittelussa ja toteutuksessa otamme ympäristönäkökohdat huomioon järjestämällä yhteiskuljetuksen ta-
pahtumiin tai leireille.  

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä osana kaikkea toimintaa. 

Hankinnoissa kiinnitämme huomiota toimittajien ympäristöystävällisyyteen ja heidän harjoittamaansa ympäristöpo-
litiikkaan. 

Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna 

Koronan takia monet tapahtumat on jouduttu siirtämään internetiin. Koronarajoituksia on noudatettu ja tapahtu-
missa on ollut vähän väkeä. Joulukuussa Kirkkohallitus ja piispat uudistivat ohjeistustaan, ja jumalanpalveluksiin ja 
kirkollisiin toimituksiin sai osallistua 1/3 kirkon tai kappelin maksimiosallistujamäärästä. Vaikka seurakuntien toi-
mintaan sai osallistua enemmän väkeä kuin alkuvuodesta, rajoitusten poistaminen ei näkynyt joulunajan tapahtu-
missa. Niissä oli vähemmän väkeä kuin ennen koronaa. Ihmiset olivat arkoja osallistumaan, koska pelkäsivät koro-
naa. 

Taloudellisesti merkittävin tapahtuma oli Koulukatu 10 kiinteistön purku ja maapohjan siirtäminen apporttina Lap-
peenrannan seurakuntayhtymän kokonaan omistamalle kiinteistöosakeyhtiölle. 
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Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä.  

Alla esitetty toimitukset seurakunnittain vuonna 2021 

 

 

 

 Joutseno Lappee Lappeenranta Lauritsala Sammonlahti 

Jumalanpalvelukset 82 207 88 84 95 

Kaste 54 82 102 57 54 

Avioliittoon vihkiminen 8 20 32 9 11 

Hautaan siunaaminen 123 111 364 117 118 

Yhteensä 267 420 586 267 278 
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Kirkollisista toimituksista vuoteen 2020 verrattuna lisääntyi kuitenkin eniten hautaan siunaamisten määrä, ollen 
833. Tämä on 147 enemmän kuin edellisenä vuotena.  

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 
Vuoden 2021 kokonaistuotanto nousi Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan 3,3 %. Työttömyysaste oli joulu-
kuussa 6,7 prosenttia, kun se vuotta aiemmin oli 7,6 prosenttia. Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,34 % 
ollen 929 024 8881 euroa. Tilitykset kasvoivat 2/3:lla seurakunnista ja vähenivät 1/3:llä. Verotulon kasvua tuki 
palkkasumman kasvu, joka tosin toteutui vaihtelevasti eri toimialoilla ja eri puolella Suomea. 
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Korona-ajan vaikutus talouteen on ollut kaksijakoinen. Toisia aloja korona hyödytti moninkertaistaen myynnin ja 
toisilla aloilla myynti tyrehtyi kokonaan. Talous on toipunut ennakoitua nopeammin, kun koronarajoituksista on 
voitu vähitellen luopua, yritysten toimintaedellytykset ovat palanneet vähitellen normaaleiksi ja kuluttajat ovat roh-
kaistuneet käyttämään jälleen palveluita. Talouden ennustaminen vaikeutui Ukrainan sodan alkamisen jälkeen.  
 
Seurakuntayhtymän talous 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän tilikauden tulos on noin 1.6 miljoonaa euroa ylijäämäinen.  
Toimintatuotot olivat 2 976 517 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta 836 764 euroa. Suurin kasvu oli muihin toi-
mintatuottoihin kirjattu Koulukatu 10:n tontin siirto apporttina perustettavalle Keskinäiselle kiinteistöosakeyhtiölle. 
Tämän osuus oli 1 079 492 €. Metsätalouden tuotoissa sekä saaduissa avustuksissa ja tuissa oli laskua edellisestä 
vuodesta yhteensä noin 75 000 euroa. Toimintatuottojen prosentuaalinen jakauma on esitetty alla olevassa kaavi-
ossa. 

 

Toimintakulut olivat 13 138 645 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta yhteensä 1 225 193 euroa. Palveluihin kirja-
tut Koulukatu 10:n purkukustannukset olivat suurin ylitys edelliseen vuoteen nähden. Palveluiden kokonaissumma 
kasvoi yli 1 040 000 € edellisestä vuodesta. Tästä tontin purkukustannukset olivat 929 000 euroa. 
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Kirkollisverojen tuotto oli 12,5 miljoonaa euroa, mikä on noin 600 000 euroa (+5 %) enemmän kuin vuonna 2020. 
Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 72 %. Valtionrahoitusta saatiin 1 419 528 euroa, mikä on 8 % koko-
naistuotoista. Verotuskuluja maksettiin 197 922 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 1 137 572 euroa – nämä summat 
olivat lähes edellisvuoden tasolla. Rahoitustuottoja saatiin 354 697 euroa, mikä on 110 150 euroa enemmän kuin 
edellisvuonna.  

Vuosikatetta kertyi 2 755 132 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 1 141 243 euroa.  

Seurakunnan rahavarat vähenivät 99 667,19 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 12,4 miljoonaa euroa.   

Suunnittelut investoinnit toteutuivat metsänostoa lukuun ottamatta. Koulukatu 10 purkamiskustannukset siirtyivät 
käyttötalouteen investoinneista. Kaikkiin seurakuntiin hankittiin striimausvälineet jumalanpalvelusten saamiseksi 
verkkoon. Osa näistä hankinnoista oli investointeja.   

Tilikauden päättymisen jälkeen Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Lappeenrantaan on tullut sotapakolaisia alueelta. Näi-
den pakolaisten avustamiseen ei osattu varautua vuoden 2022 talousarviossa. Kriisi aiheuttanee myös seurakuntayh-
tymän sijoituksiin alaskirjauksia. Näitä seurataan ja mahdollisista muutoksista informoidaan hallintoa vuoden 2022 
aikana.  

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa 
Seurakuntayhtymän talous on parina viime vuotena ollut merkittävästi ylijäämäinen. Sopeuttamistoimille ei parina 
tulevana vuotena ole tarvetta. Lappeenrannan yliopisto sai uuden opintolinjan, joka lisää opiskelijoiden määrää Lap-
peenrannassa. Välillisesti tämä vaikuttaa myös seurakuntayhtymän jäsenmäärää kasvattavasti. Muutoin jäsenmäärä 
on jatkanut laskuaan noin -1 % tahdilla.  

Lappeenrannan seurakuntayhtymän kirkollisveroprosentti nostettiin 1,45 prosenttiin vuoden 2019 alusta. Verotulot 
ovat poikkeuksellisesti jatkaneet kasvuaan. Jäsenmäärän vähetessä on suunta muuttumassa muutaman vuoden si-
sällä. Viiden viimeisen vuoden verotulokehityksestä tarkemmin kohdassa Verotulot ja valtion rahoitus. Verotulojen 
ennustetaan laskevan vuoteen 2030 mennessä 2,3 miljoonaa euroa. Ennusteen perusteella joudumme edelleen prio-
risoimaan tehtäviä ja tarkastelemaan kiinteistöjen käyttöä ja määrää.  

Lappeenrannan seurakuntayhtymän taloutta on jo sopeutettu usein eri tavoin. Suurin vaikutus talouden parantumi-
seen on ollut työntekijämäärän vähentäminen. Vuodesta 2016 vähennystä on ollut 23 henkilötyövuotta. Henkilöstö-
päällikön virka on ollut täyttämättä syyskuusta 2020 alkaen. Viran täyttöä valmistellaan parhaillaan. Lisäksi tarpeet-
tomista kiinteistöistä on luovuttu. Edelleen tarkastellaan kaikkien kiinteistöjen tarpeellisuutta.  

Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 
Mitkään Kriisiytyvän seurakunnan mittarit eivät ylittyneet tilikaudella. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen kol-
mena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos on 
negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 
2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos on ollut positiivinen 3 
peräkkäisenä vuotena ja kirkollisveropro-
sentti on 1,45 % 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/alijäämä- 
luku on tilinpäätöksen perusteella menossa alijäämäiseksi, eikä 
sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin 
osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitel-
man ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien ylijää-
mää 13,6 miljoonaa euroa. 
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3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee kol-
mena peräkkäisenä tilikautena. 

258 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena peräk-
käisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista 
oli vuonna 2019 46 %, vuonna 2020 58 % 
ja vuonna 2021 54 %. 

2 Hallinto  
Lappeenrannan seurakuntayhtymän organisaatiokaavio  

 

    

 YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO 

(51 JÄSENTÄ) 

 

YHTEINEN KIRKKONEUVOSTO 

(12 JÄSENTÄ) 

 

LAPPEEN 
SEURAKUNTA-

NEUVOSTO    
(12 jäsentä) 

LAPPEEN-
RANNAN 

SEURAKUNTA
-NEUVOSTO 
(14 jäsentä) 

 

LAURTISALAN 
SEURAKUNTA
- NEUVOSTO 
(12 jäsentä) 

SAMMONLAHDEN 
SEURAKUNTA- 

NEUVOSTO  
(12 jäsentä) 

 

JOUTSENON 
SEURAKUNTA
-NEUVOSTO 
(12 jäsentä) 

 

SEURAKUNTA
-YHTYMÄN 
YHTEISET 

JOHTOKUN -
NAT 

 

PERHEASIAIN NEUVOTTELUKESKUKSEN 
JOHTOKUNTA 

 
 

SAIRAALASIELUNHOIDON JOHTOKUNTA 
 

 
VARHAISKASVATUKSEN JOHTOKUNTA 

 

YHTEISEN PALVELUN JOHTOKUNTA 
-ERITYISDIAKONIA 

-ERITYISNUORISOTYÖ 
-YHTEISKUNNALLISEN TYÖN 

TYÖNTEKIJÄ 
-OPPILAITOSTYÖ 

-VIESTINTÄ 
 

YLEISEN SEURAKUNTATYÖN 
JOHTOKUNTA 

-KANSAINVÄLINEN VASTUU 
-KULTTUURITYÖ 

-YSTÄVYYSSEURAKUNTATYÖ 
-EVANKELIOIMINEN 

-HEHU 
-HILJAISUUDEN VILJELY 

-PARISUHDETYÖ 
-YHTEISET TAPAHTUMAT 

 

KIINTEISTÖASIAN JOHTOKUNTA 
 

TALOUSHALLINTO 
-TIETOHALLINTO 

-HENKILÖSTÖHALLINTO 
*YHTEISTYÖTOIMIKUNTA 

*TYÖTERVEYSHUOLTO 
 

 
KESKUSREKISTERI 

 

 
HAUTAINHOITORAHASTOT 

 

 
HAUTAUSTOIMI 

 

KIINTEISTÖTOIMI 
-keittiötoimi 

 

HALLINTO 
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Yhteinen kirkkovaltuusto 

Täydellisessä yhteistaloudessa olevan Lappeenrannan seurakuntayhtymän ylintä päätösvaltaa käyttää yhteinen kirk-
kovaltuusto (YKV), johon neljän vuoden välein valitaan 51 jäsentä. Valtuusto päättää mm. talousarviosta, tilinpää-
töksestä, kirkollisveroäyrin hinnasta ja suurimmista rakennushankkeista. Myös virkojen perustaminen ja lakkautta-
minen kuuluu kirkkovaltuuston päätäntävaltaan. 

Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Ilkka Pöyhönen ja varapuheenjohtajana Juha Rantalainen. 
Pöytäkirjanpitäjänä on toiminut hallintosihteeri Helena Turtiainen. Valtuusto kokoontui viisi kertaa ja pöytäkirjoihin 
merkittiin 102 pykälää. 

Valtuuston tärkeimpiä päätöksiä olivat: 

• Seurakuntayhtymän sekä hautainhoitorahaston talousarvio vuodeksi 2022 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuosille 2023–2024. 

• Tilinpäätöksen vahvistaminen 
• Tuloveroprosentin vahvistaminen 
• Kiinteistömyynnit; tontteja 5 kappaletta 
• Yhden seurakunnan mallin selvitystyö saatu loppuun. Tuomiokapituli ei puoltanut seurakuntien yhdistymistä. 

Seurakuntayhtymä jatkaa toimintaa. 
  

Valtuustoaloitteita vuoden 2021 aikana tehtiin yksi:  

Ilkka Tiimo - Valtuustoaloite lakkautetun yhteisen kirkkovaltuuston nimeämän johtoryhmän palauttamiseksi.  

     

Jäsenet 2019–2022 seurakunta Osallistuminen 2021 / 5 kokousta 
Aalto-Huhtinen Tiina Sammonlahti 5/5 
Arminen Jaakko Joutseno 4/5 
Bincl Annika  Lappeenranta 4/5 
Ekholm Niina  Lappee 3/5 
Erämo Antti Sammonlahti 4/5 
Hanski Hannele Lappeenranta 5/5 
Heimonen Ulla Joutseno 5/5 
Heinola Anneli Lappee 5/5 
Heinola Eino Lappee 5/5 
Hiltunen Laura Sammonlahti 5/5 
Hovi Marja Lappee 5/5 
Jarva Antti Joutseno 5/5 
Kaipia Jukka Lappee 5/5 
Kiljunen Unto Lappeenranta 5/5 
Kuivalainen Olli Lauritsala 4/5 
Kuivanen Antti Lauritsala 0/5 
Kuparinen Tuomo Joutseno (15.12.2021 saakka) 2/5 
Kärri Panu Lappeenranta 4/5 
Laakso-Kuivalainen Päivi Lauritsala 4/5 
Liiri Juho Lappeenranta 5/5 
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Lohko Eveliina Sammonlahti 1/5 
Lyytikäinen Jari Lauritsala 4/5 
Manninen Risto Sammonlahti 5/5 
Martikainen Keijo Lappeenranta 5/5 
Matikainen Matti Lappeenranta 5/5 
Moisio Eero Lauritsala 5/5 
Mustonen Reijo Sammonlahti 5/5 
Muuronen Veikko Lappeenranta (27.10.2021 alkaen) 3/5 
Myllynen Petteri Lauritsala 5/5 
Mällinen Ritva Sammonlahti 4/5 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa Lauritsala 5/5 
Nurmiainen Juha Lauritsala 4/5 
Pajunen Pauli Lappee 4/5 
Piispanen Jarmo Lappee 5/5 
Puronhaara Mika Joutseno 2/5 
Puustinen Helena Lappee 3/5 
Pöyhönen Ilkka Joutseno 5/5 
Rantalainen Juha Lappeenranta 4/5 
Rapi Kalle Lappeenranta 5/5 
Rennola Sirkka Sammonlahti 5/5 
Reponen Kimmo Joutseno (15.12.2021 alkaen) 0/5 
Roilas Heikki Lappeenranta (kuoli 18.9.2021) 0/5 
Räsänen Vesa Lappeenranta (27.10.2021 saakka) 1/5 
Seppälä Tarja Lappeenranta 5/5 
Sientola Ilpo Lappee 2/5 
Telkkä Jorma Lappeenranta 5/5 
Tiimo Ilkka Joutseno 5/5 
Toikka Sari Joutseno 5/5 
Turunen Marja-Riitta Lappeenranta 3/5 
Ulmanen Virpi Sammonlahti 5/5 
Varis Arto Lappeenranta 5/5 
Wegelius Carita Lappeenranta (27.10.2021 saakka) 3/5 
Ylikotila Arto Lappeenranta (27.10. 2021 alkaen) 2/5 

 

Yhteinen kirkkoneuvosto 

Seurakuntayhtymän toimeenpano- ja hallintoelimenä on yhteinen kirkkoneuvosto (YKN). Kirkkoneuvoston avuksi 
yhteinen kirkkovaltuusto on asettanut johtokuntia. 

Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajana on toiminut tuomiokapitulin määräyksestä kirkkoherra Hannu Haiko-
nen. Varapuheenjohtajana on toiminut Marja Hovi ja pöytäkirjanpitäjänä hallintosihteeri Helena Turtiainen. 

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli kaikki valtuustolle menevät asiat ja pöytäkirjoihin merkittiin kaikkiaan 259 pykä-
lää. Kirkkoneuvosto kokoontui kertomusvuoden aikana 13 kertaa. Kirkkoneuvoston tärkeimpiä asioita olivat mm. 
seurakuntayhtymän talous- ja toimintasuunnitelman valmistaminen vuosille 2022–2024 ja hautainhoitorahaston ta-
lous- ja toimintasuunnitelman valmistaminen vuosille 2022–2024. 

Lisäksi yhteinen kirkkoneuvosto vahvisti hautainhoitorahaston hautojen hoitohinnat.  
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Jäsenet 2021–2022 (henkilökohtainen varajäsen sulkeissa) 

Varsinaisen jäsenen osallistuminen   2021 / 13 kokousta 

Haikonen Hannu, kirkkoherra, puheenjohtaja   

Tiimo Ilkka (Korte Leila)   Joutseno  12/13 
Toikka Sari (Arminen Jaakko)   Joutseno  11/13 
Heiro Elina (Turunen Marja-Riitta)  Lappeenranta  13/13 
Varis Arto (Telkkä Jorma)   Lappeenranta  12/13 
Voutilainen Aino (Hokkanen Tero)  Lappeenranta  11/13 
Hovi Marja (Heinola Anneli)   Lappee  12/13 
Pajunen Pauli (Sientola Ilpo)   Lappee  13/13 
Myllynen Petteri (Moisio Eero)   Lauritsala  13/13 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa (Laakso-Kuivalainen Päivi) Lauritsala  12/13 
Erämo Antti (Mustonen Reijo)   Sammonlahti  11/13 
Hiltunen Laura (Aalto-Huhtinen Tiina)  Sammonlahti  12/13 
 
Berg Pentti, kirkkoherra 
Eklund Juha, kirkkoherra 
Kalpio Tero, kirkkoherra 
Lehtola Mika, kirkkoherra 
Pöyhönen Ilkka, YKV:n puheenjohtaja 
Rantalainen Juha, YKV:n varapuheenjohtaja 
Virtanen Kari, talousjohtaja 
Korpinen Jussi, henkilöstöpäällikkö (31.8.2021 saakka) 
Seppänen Paula, yhteisten työmuotojen edustaja 
Fabritius Eija, viestintäpäällikkö 
Turtiainen Helena, pöytäkirjanpitäjä 
 

Seurakuntaneuvostot 2021 

 Joutseno 

Kalpio Tero, kirkkoherra, puheenjohtaja  
Arminen Jaakko 
Heimonen Ulla 
Jarva Antti 
Jokelainen Sami 
Korte Leila 
Kuparinen Tuomo (21.12.2021 saakka) 
Martikka Seppo 
Porthén Leena (21.12.2021 alkaen) 
Puronhaara Mika 
Pöyhönen Ilkka 
Reponen Kimmo 
Tiimo Ilkka 
Toikka Sari 
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Partanen Arja, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
  

Lappee 
Lehtola Mika, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Ekholm Niina 
Heinola Anneli 
Heinola Eino 
Hovi Marja 
Hyttinen Pilvi 
Kaipia Jukka 
Pajunen Pauli 
Piispanen Jarmo 
Puustinen Helena 
Rikkinen Jaana 
Serjomaa Eeva 
Sientola Ilpo 
Niemi Seija, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
 
Lappeenranta 
Haikonen Hannu, kirkkoherra, puheenjohtaja 
Bincl Annika (29.9.2021 alkaen) 
Heiro Elina 
Hokkanen Tero 
Kiljunen Unto 
Kärri Panu 
Liiri Juho (1.10.2021 alkaen) 
Martikainen Keijo 
Matikainen Matti 
Rantalainen Juha 
Rapi Kalle 
Räsänen Vesa (1.10.2021 saakka) 
Seppälä Tarja (29.9.2021 lähtien) 
Talikka Ilpo 
Tuovinen Kerttu (29.9.2021 saakka) 
Varis Arto 
Voutilainen Aino 
Wegelius Carita (29.9.2021 saakka) 
Välikauppi Anne-Mari, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
 
Lauritsala 
Myllynen Petteri, puheenjohtaja 
Berg Pentti, kirkkoherra, esittelijä 
Luostarinen Ritva 
Kuivalainen Olli 
Kuivanen Antti 
Kukkonen Marja 
Laakso-Kuivalainen Päivi 
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Lyytikäinen Jari 
Moisio Eero 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 
Nurmiainen Juha 
From Arja, srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä 
 
Sammonlahti  

   
Eklund Juha, kirkkoherra, puheenjohtaja  
Aalto-Huhtinen Tiina  
Erämo Antti  
Haiko Eija  
Hiltunen Laura  
Kailio Toni (30.11.2021 saakka)  
Lindh Tuomo  
Lohko Eveliina  
Manninen Risto  
Mustonen Reijo  
Mällinen Ritva  
Pesonen Kaarina  
Turbel Päivi (1.12.2021 alkaen)  
Ulmanen Virpi  
Saalasti Merja, vs. srk-sihteeri, pöytäkirjanpitäjä  

 

Vaalilautakunta 

Rantalainen Juha (Puronhaara Mika) 
Myllynen Petteri (Martikainen Keijo) 
Hovi Marja (Heinola Anneli) 

 

Metsäkiinteistöjen tarkastus 

Suomen metsäkeskus, Kaakkois-Suomi 

  

Tilintarkastajat 

Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab 
päävastuullinen JHT-tilintarkastaja Esko Säilä 
avustava tilintarkastaja, vastuullisen tarkastajan varahenkilö KHT Mia Svensk 

 

Yhteiset johtokunnat 2021 

Kiinteistöasiain johtokunta 

Mustonen Reijo, pj. (Hiltunen Laura) Sammonlahti 
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Heinola Anneli (Puustinen Helena) Lappee 
Kuivalainen Olli (Laakso-Kuivalainen Päivi) Lauritsala 
Seppälä Tarja (Räsänen Vesa -> Matikainen Matti 27.10.2021 alkaen) Lappeenranta 
Arminen Jaakko (Reponen Kimmo) Joutseno 
  
YKN:n edustaja Pajunen Pauli 

  

Sairaalasielunhoidon johtokunta 

Rikkinen Jaana, pj. (Serjomaa Eeva) Lappee 
Luostarinen Ritva (Kukkonen Marja) Lauritsala 
Manninen Risto (Pesonen Kaarina) Sammonlahti 
Heiro Elina (Muuronen Veikko) Lappeenranta 
Puronhaara Mika (Martikka Seppo) Joutseno 
  
Asiantuntijaedustaja Heinola Anneli 
YKN:n edustaja Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 

  

  

Varhaiskasvatuksen johtokunta 

Heimonen Ulla, pj. (Puronhaara Mika) Joutseno 
Heinola Eino (Kaipia Jukka) Lappee 
Turunen Marja-Riitta (Räsänen Vesa -> Varis Arto 27.10.2021 alkaen) Lappeenranta 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa (Secomandi Tuula) Lauritsala 
Mustonen Reijo (Aalto-Huhtinen Tiina) Sammonlahti 
  
YKN:n edustaja Hovi Marja 

  

Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta 

Sientola Ilpo, pj. (Ekholm Niina) Lappee 
Korte Leila (Marttila Kaarina) Joutseno 
Hanski Hannele (Rantalainen Juha) Lappeenranta 
Moisio Eero (Lyytikäinen Jari) Lauritsala 
Aalto-Huhtinen Tiina (Erämo Antti) Sammonlahti 
  
YKN:n edustaja Toikka Sari 

   

Yhteisen palvelun johtokunta 

Myllynen Petteri, pj. (Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa) Lauritsala 
Jokelainen Sami (Porthén Leena) Joutseno 
Ekholm Niina (Turunen Heikki) Lappee 
Bincl Annika (Liiri Juho) Lappeenranta 
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Manninen Risto (Mällinen Ritva) Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Hiltunen Laura  

   

Yleisen seurakuntatyön johtokunta 

Matikainen Matti, pj. (Kiljunen Unto) Lappeenranta 
Kuparinen Tuomo -> Arminen Jaakko 15.12.2021 alkaen (Jokelainen Sami) Joutseno 
Heinola Eino (Hyttinen Pilvi) Lappee 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa (Laakso-Kuivalainen Päivi) Lauritsala 
Ulmanen Virpi (Erämo Antti) Sammonlahti 
 
YKN:n edustaja Varis Arto 

Sairaalasielunhoidon johtokunta 

Rikkinen Jaana, pj. (Serjomaa Eeva) Lappee 
Luostarinen Ritva (Kukkonen Marja) Lauritsala  
Manninen Risto (Pesonen Kaarina) Sammonlahti 
Heiro Elina (Muuronen Veikko) Lappeenranta 
Puronhaara Mika (Martikka Seppo) Joutseno 

 
Asiantuntijaedustaja (hoitotyö) Heinola Anneli   
YKN:n edustaja Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 

 

Varhaiskasvatuksen johtokunta 

Heimonen Ulla, pj. (Puronhaara Mika) Joutseno 
Heinola Eino (Kaipia Jukka) Lappee 
Turunen Marja-Riitta (Räsänen Vesa > Varis Arto 
27.10.2021 alkaen) Lappeenranta  
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa (Tuula Secomandi) Lauritsala  
Mustonen Reijo (Aalto-Huhtinen Tiina) Sammolahti 

 
YKN:n edustaja Hovi Marja 

Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta 

Sientola Ilpo, pj. (Ekholm Niina) Lappee  
Korte Leila (Marttila Kaarina) Joutseno 
Hanski Hannele (Rantalainen Juha) Lappeenranta  
Moisio Eero (Lyytikäinen Jari) Lauritsala 
Aalto-Huhtinen Tiina (Erämo Antti) Sammonlahti 

 
YKN:n edustaja Toikka Sari 
Eksoten edustaja Eija Kuitto 
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3 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2021 yhteensä 161 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 173 henkilöä, 

joista kokoaikaisia oli 153 ja osa-aikaisia 20. Henkilöstön määrässä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia vuonna 

2021. 

Tarkemmat henkilöstötiedot löytyvät henkilöstötilinpäätöksestä. 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin

 

Henkilöstön ikäjakauma 
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Henkilöstön vaihtuvuus 

Henkilöstöstä lähti eläkkeelle tai siirtyi muihin tehtäviin 17 henkilöä. Vuoden aikana uusia työntekijöitä tuli 17 hen-

kilöä. 

Henkilöstökulut 

Tilikausi 2021 2020 2019 

  Debit/kredit Debit/kredit Debit/kredit 

Palkat ja palkkiot -5 807 915,63 -5 762 454,77 -5 865 950,82 

Eläkekulut -1 204 200,21 -1 196 061,41 -1 235 537,81 

Muut henkilösivukulut -174 615,24 -184 224,32 -264 893,95 

Saadut henkilöstökorvaukset 100 574,83 126 024,97 85 285,36 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0,00 1 260,73 4 742,03 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut -653,45     

YHTEENSÄ -7 086 809,70 -7 015 454,80 -7 276 355,19 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut  -83 192,58 -77 661,42 -129 061,45 
Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemis-
kulut -42 529,33 -35 815,00 -43 517,07 

Työterveyshuolto -182 590,33 -155 677,95 -136 629,66 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)  1)   -4 727,60 

YHTEENSÄ -308 312,24 -269 154,37 -313 935,78 
 

1) Tilikauden Epassi-kulut (kulttuuri ja liikunta) olivat 28 681,03 €. Nämä kirjataan tilille 44700 muut palvelut. 

Työnohjauksen kulut olivat 3653,40 € ja nämä on kirjattu tilille 44000 asiantuntijapalvelut. 

Henkilöstön koulutus 

Henkilöstökoulutukset ovat jokaisen vastuualueen omassa talousarviossa. Koulutuspäiviä vuonna 2021 oli yhteensä 

125. Henkilöstölle järjestettiin yksi yhteinen koulutuspäivä, jossa pääosassa oli seurakuntarakenteen muutos. Yhden 

seurakunnan malli jäi tällä kertaa toteutumatta ja yhtymän kehittämistä jatketaan.  
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Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 3105 päivää, kun määrä vuonna 2020 oli 3499 päivää. Sairauspoissaolot ovat olleet 

pitkällä aikavälillä aina merkittävästi suuremmat kuin normaalisti. 

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Lappeenrannan työterveys Oy:n kanssa. Sopimus on voimassa tois-

taiseksi. 

Työhyvinvointi 

Henkilökunnalle lisättiin vuodeksi 2021 Epassille 100 euroa liikunta- ja kulttuuritoimintaan. Yhteinen joulujuhla jäi 

jo toista kertaa pitämättä koronarajoitusten takia.  

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 2021 2020 2019 

Henkilöstökulut  -7 086 156,25 -7 015 454,80 -7 276 355,19 

Verotulot 13 952 703,50 13 314 403,33 13 302 797,68 

Henkilöstökulujen osuus verotu-

loista 
50,9 % 52,7 % 55,1 % 

 Henkilöstökulujen osuus verotuloista on pienentynyt noin kaksi prosenttia vuodessa. 

4 Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos 
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Kastetut 296 

Kuolleet 726 

Liittyneet 225 

Eronneet 734 

Muuttoliike (+/-) 174 

Jäsenmuutos yhteensä -765 

Jäsenet 31.12.2020 51 526 

Jäsenet 31.12.2021 50 761 

 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 Jäsenet, henk. Muutos vuodesta 

2020, henk. 

Muutos vuodesta 

2020 % 

Kirkkoon kuuluvuus, 

% 

2021 50639 -887 -1,7 70,0 

2022 49 743 -1781 -3,5 68,9 

2023 48 894 -2632 -5,1 67,8 

2024 48 062 -3464 -6,7 66,8 

2025 47 248 -4278 -8,3 65,8 

2026 46 440 -5086 -9,9 64,8 

2027 45 651 -5875 -11,4 63,8 

2028 44 867 -6659 -12,9 62,9 

2029 44 090 -7436 -14,4 61,9 

2030 43 316 -8210 -15,9 61,0 

 

5 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvonnan vastuu on kaikilla toi-

mielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan 

toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä valvon-

taa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seu-

rakunnan tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet teh-

dään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta 

järjestetty asianmukaisesti. 
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Lappeenrannan seurakuntayhtymässä on olemassa 1.1.2018 voimaan tullut taloussääntö, jossa on määräyksiä toi-

minnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon 

sekä tilinpäätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohjesääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt on uusittu vas-

taamaan nykyistä organisaatiota. Hankintasääntö täydentää taloussääntöä niin, että se määrittelee jokaiselle viranhal-

tijalle/työntekijälle max hankintamäärät. 

Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttä-

nyt otto-oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsittelystä on erilliset ohjeet.  

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskikartoituksia tehdään tarpeen mukaan. Vuoden 2021 aikana niitä ei suoritettu. AVI suoritti kesällä 2021 työsuo-

jelutarkastuksen kirkkoihin, eikä mitään suuria virheitä löytynyt. 

Riskienhallintatoimenpiteitä:  

• Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin on pelastussuunnitelmat   

• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Lappeenrannan työterveys Oy. Varhaisen tuen 

malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.  

• Lainat ja sijoitukset: Lappeenrannan seurakuntayhtymällä ei ole lainaa. Sijoitukset tehdään kirkkoneu-

voston 17.1.2018 hyväksymän rahavarojen sijoitussuunnitelman mukaan. 

• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Lappeenrannan seurakuntayhtymän tietohallinnon palvelut hanki-

taan Kouvolan IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä 

tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seu-

rakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Lappeenrannan seurakuntayhtymällä on tavan-

omaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu yhteiselle kirkkoneuvostolle vuoden aikana neljä kertaa. Kassat 

tarkastettiin ohjeistuksen mukaisesti.  
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6 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Lappeenrannan seurakuntayhtymässä toimintatuottojen osuus toimintakuluista kasvoi vuodesta 2020 vuoteen 2021 

4,65 prosenttia, mikä on tavoiteltava kehityssuunta. Vuosikatteen osuus, 241,42 %, kertoo siitä, että vuosikatteen 

määrä riitti kattamaan poistot erinomaisesti. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. 

 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 22.65 17.96 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 241.42 205.72 

Vuosikate, euroa/jäsen 54.28 46.69 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toi-

mintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan 

käyttöön)).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua laskettaessa vuosikate 

jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakuntayhtymän rahavarat vähenivät 99 670 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 12,4 

miljoonaa euroa. Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 90,92 %. Koska investoinnit kyettiin kokonaan rahoit-

tamaan tulorahoituksella, lainanottoon ei ollut tarvetta. 

Rahavarojen riittävyys oli 258 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää). Lappeenrannan seurakun-

tayhtymällä ei ole lainaa. 

 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 90,92 434,55 

Rahavarojen riittävyys, pv 258 330 

Lainanhoitokate 0 0 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 
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Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on reilut 36 miljoonaa euroa. Tase suureni 2.1 miljoonalla eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 17,4 

miljoonaa euroa. Ne suurenivat 1,6 miljoonaa euroa, kun rakennusten tasearvo väheni poistojen ansioista 919 000 

euroa. Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 12,9 miljoonaa euroa. Oma pääoma kasvoi 1,6 miljoonaa 

euroa, eli tilikauden ylijäämän verran. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. Seurakuntayhty-

mällä ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Lappeenrannan 

seurakuntayhtymä on vakavarainen, eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden 

viime vuoden aikana. 

 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 93,21 92,61 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 214,69 210,09 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 11,89 13,39 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimusten pää-

omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -

Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

7 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja talous 

Lappeenrannan seurakuntayhtymä omistaa 100 %:sti tytäryhtiö K Oy Lappeenrannan Koulukatu 10:n osakkeet. 

K Oy Lappeenrannan Koulukatu 10:n ensimmäinen tilikausi alkoi 27.4.2021 ja päättyi 31.12.2021. Yhtiöllä ei ole 

tilikaudella palkattua henkilökuntaa eikä liikevaihtoa. 
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8 Yhteisen kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 1 613 889,31 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 1 613 889,31 euroa kirjataan taseen omaan pää-

omaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta 

on 13 555 648,51 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi 

ei ole tarvetta. 
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Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

HALLINTO (pääluokka 1) 

SEURAKUNTIEN PALVELUPISTE JA KIRKONKIRJOJEN PITO 

1. Toiminta-ajatus 
 Lappeenrannan seurakuntayhtymän palvelupiste palvelee asiakkaita 

• vastaanottaen ja välittäen erilaisia seurakuntien jäsen- ja väestökirjanpidon asiakirjoja Kouvolan aluekeskus-

rekisterille sekä arkistoi alkuperäiset asiakirjat.  

• hautauspalvelujen asiakaspalveluna, toimistotehtävinä ja laskuttajana 

• hoitaen seurakuntien kirkollisten toimitusten toimitusvaraukset 

• seurakuntayhtymän vaihdepalveluna 

• avustaa eri työaloja toimistotyössä, tuottaa Kirjuri-palvelut seurakunnille sekä yhtymän talouden ja toimin-

nan suunnitteluun. 

 
2. Painopisteet vuodelle 2021 

 Palvelemme asiakkaita ja yhtymän työaloja tuottamalla laadukkaita palveluita asiakkaille yhteistyössä seurakuntien 

ja Kouvolan aluekeskusrekisterin kanssa.   

 

3. Tavoitteet vuodelle 2021 
 Palvelupisteelle kuuluvien tehtävien hyvä hoitaminen ja resurssien järkevä käyttö.  

Syksyllä 2020 Lepolan ja kesällä 2021 Ristikankaan hautausmaan hautojen kuulutusmenettely on lisännyt huomat-

tavasti palvelupisteessä hautatoimelle tehtävän toimistotyön määrää. Hautojen hallinta-ajan jatkojen yhteydessä on 

aktiivisesti päivitetty myös muilta osin hautarekisterin puutteellisia ja vanhentuneita tietoja.  

Puhelinvaihteen, hautojen kuulutusmenettelyn sekä ennakoimattomien virkavapauksien myötä työntekijäresurssit 
eivät ole vuoden aikana aina riittäneet tavoitteiden mukaiseen asiakaspalveluun ja tehtävien hoitoon. 
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Henkilökunnan kouluttautumismahdollisuudesta huolehditaan ammattitaidon kehittämiseksi.  

Kaikki vuoden 2021 koulutukset muuttuivat verkkokoulutuksiksi tai peruuntuivat, joten henkilökunnan kouluttau-

tumisessa ei ole päästy asetettuun tavoitteeseen.  

Yhteistyö Kouvolan aluekeskusrekisterin kanssa  

Aluekeskusrekisterin laajentuessa v. 2021 aikana ja Kirkkohallituksen asettamien uusien toimintatapojen myötä toi-

mitusajat virkatodistuksille ovat pidentyneet valitettavan pitkiksi vuoden aikana (syyskaudella 12–13 viikkoa), mikä 

on hankaloittanut kuolinpesän asioiden hoitoa ja perunkirjoitusten suorittamista. Todistusten pitkien toimitusaiko-

jen osalta asiakkaiden tiedustelut myös meille ovat lisääntyneet.    

Tavoitteet vuodelle 2022 

Palvelupisteen tavoitteena on palvelupisteelle kuuluvien tehtävien hyvä hoitaminen ja resurssien järkevä käyttö 

sekä henkilöstön työhyvinvoinnista huolehtiminen. Tavoitteemme on taata henkilöstölle tarvittava kouluttautumis-

mahdollisuus.  

Talousarvion määrärahojen toteutuminen 

Sekä palvelupiste että kirkonkirjojen pito pysyivät talousarviossa.  

 

Taloushallinto ja henkilöstöhallinto (sis. työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut)  

Tehtävä  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa talouspalvelut yh-

teistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy 

tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin päätöksenteon 

tueksi. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa henkilöstöpal-

velut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilös-

töhallinnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vastuulle kuuluu myös henkilöstön 

koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuurisetelit. 

 

Tietohallinto 

Tietohallintoon kirjataan Kouvo  
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Käyttötalousosa 

 

HALLINTO 
TA kuluva 
2021 

TA muutok-
set 
2021 

TA muutosten jäl-
keen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -55 000   -55 000 -61 531,02 6 531,02 111,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 1 409 520   1 409 520 1 358 986,12 50 533,88 96,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 354 520   1 354 520 1 297 455,10 57 064,90 95,8 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset) 2 120   2 120 118 151,46 -116 031,46 5 573,2 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

1 356 640   1 356 640 1 415 606,56 -58 966,56 104,3 

.             

Poistot ja arvonalentumiset 3 670   3 670 3 672,88 -2,88 100,1 

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       
-1 280 
250,87 

1 280 250,87 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 360 310   1 360 310 139 028,57 1 221 281,43 10,2 
 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

 

JOUTSENON SEURAKUNTA 

Toiminta-ajatus 

Joutsenon seurakunta sitoutuu kirkon tunnustukseen, julistaa Jumalan sanaa, jakaa sakramentteja sekä toimii muu-

tenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. 

2. Painopisteet vuosille 2021–2022  

2021 Seurakunta muuttuvassa toimintaympäristössä 

2022 Vanhustyön kehittäminen 

3. Tavoitteet vuodelle 2021  

Vuosi 2021 kului vaihtelevien covid-19-pandemiaan liittyvien järjestelyjen ja rajoitusten varjossa. Moni etukäteen 

tehty suunnitelma ei pystynyt toteutumaan sellaisenaan, mutta toiminnalle pyrittiin tilanteen mukaan löytämään 

vaihtoehtoisia turvallisia toteutusmuotoja. Elokuussa 2021 Joutsenon kirkon satavuotisjuhlaa päästiin kuitenkin 

viettämään hienolla tavalla. Alla nostoja vuoden keskeisestä toiminnasta ja niiden toteutumisesta. 
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Tavoite 1. Diakoniatyö, Kohtaamistoiminnan kehittäminen tukemaan vähävaraisia ja yksinäisiä.  

Toteutuma: 

- Kehitimme uutta kohtaamistapaa maitokärrystä tehdyllä kahvikärryllä. Jalkauduimme kärryn kanssa viikoittain 

Joutsenon keskustan alueella. Kesäkaudella toteutimme kahvilan kirkon pihapiirissä eri työntekijöiden sekä vapaa-

ehtoisen voimin kerran viikossa. Syksyllä toiminta siirtyi seurakuntakeskukseen. Kahvilatoiminnassa kohtaamisia oli 

yhteensä 452 kauden aikana. Kahvilatuottoa ohjataan KUA:n kautta kehitysmaiden ihmisten hyväksi.  

- Hartauskäyntejä ja pihatilaisuuksia järjestettiin hoivayksiköissä 6 krt vuoden aikana. Tilaisuuksia järjestettiin aiem-

paa pienemmille ryhmille, mutta määrällisesti useammassa kohteessa/osastolla. Yhdellä kierroksella kohdattuja oli n. 

111 henkilöä. Lisäksi syksyllä järjestettiin ehtoollishetket.  

- Katri Smolander osallistui Musiikki, hoiva ja vuorovaikutus -koulutukseen, josta on ollut hyötyä ikääntyneiden hoi-

vassa asuvien kohtaamisen kehittämiseen. 

- Ruokailutoimintaa ei aloitettu koronatilanteen vuoksi.   

Tavoite 2. Rippikoulutyön toteuttaminen poikkeuksellisissa olosuhteissa. 

Toteuma: 

2.1 Viisitoistavuotiaat joutsenolaiset nuoret käyvät rippikoulun ja löytävät paikkansa kotiseurakunnan jäseninä. 

- Rippikoulun kävi 73 nuorta neljässä rippikouluryhmässä, ja 74 nuorta konfirmoitiin (1 päivärippikoululai-

nen meidän konfirmaatiossamme). Isostoimintaan tuli mukaan muutamia uusia nuoria. Tavoite nuorten tule-

misesta mukaan seurakunnan toimintaan ei toteutunut kovin hyvin. Seurakuntajaksolla seurakunnan tilat ja 

toiminta eivät ehtineet koronatilanteen ja siitä johtuvan etätyöskentelyn vuoksi tulla tutuiksi rippikoululai-

sille. 

2.2. Rippikoululaiset tutustuvat omaan ev.lut. uskontoperinteeseensä. 

- Tavoite toteutui hyvin. Nuorten palautteiden mukaan suurin osa heistä oppi rippikoulussa uusia asioita kris-

tinuskosta. 

2.3. Ryhmät saavat yhteisöllisyyden kokemuksen seurakunnasta, vaikka elämme poikkeuksellisia aikoja.  

- Rippikoulujen intensiivijaksot pystyttiin järjestämään leirimuotoisina, mikä tuki yhteisöllisyyttä rippikou-

lussa. Talvijakson aikana sen sijaan jouduimme koronatilanteen vuoksi turvautumaan etätyöskentelyyn ja 

itsenäisiin tehtäviin.  

Nuorten palautteessa rippikouluista näkyi, että nuoret kokivat olonsa turvalliseksi rippikoulussa, yhteishenki oli 

hyvä ja nuorten ajatukset tulivat kuulluiksi. 

Tavoite 3. Lähetysaktiivisuuden ja lähetyspiiritoiminnan tuleminen. 
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Lähetyksen pienryhmissä jaetaan ajankohtaista tietoa, tuetaan lähetystyötä rukouksin ja taloudellisesti, valmistetaan 

tuotteita myytäväksi ja virkistytään yhdessäolosta.   

Nimikkolähettien vierailut, jumalanpalvelukset, tapahtumat, talkoot ja myyjäiset kokoavat ihmisiä yhteen, tarjoavat 

mahdollisuuksia tutustua lähetystyöhön ja kerätä varoja.   

Toteuma:  

Joutsenon alueella kokoontui säännöllisesti 2 lähetyspiiriä (joka toinen viikko) sekä 1 askartelupiiri (joka viikko). 

Kokoonnuttiin aina kun se oli sallittua. Kesällä järjestimme pihalähetyspiirejä. Syksyllä teimme vapaaehtoisten 

kanssa retken Lahden missiokauppaan ja kammariin sekä kävimme tutustumassa myös Hollolan kirkkoon ja lähetys-

työn toimintaan.   

Syksyllä järjestimme sekä Mari-Sisko ja Hira Khadgin että Hilkka Armisen ulkomailta paluun ja tehdyn työn juhlat. 

Mari-Sisko ja Hira jäävät toistaiseksi lähetystyöstä tauolle ja Hilkka eläkkeelle. 1. adventtina messun jälkeen oli riisi-

puuroa kirkon pihalla.   

Kauneimmat joululaulut: Iloiten toteamme, että pystyimme järjestämään Kauneimmat joululaulut kirkossa 5 kertaa 

(mukana olivat Naislaulajat, Gospel-kuoro, Kirkkokuoro sekä housebändi). Lauloimme myös Pulpilla kerran. Kaikki 

kirkossa järjestettävät Kauneimmat myös striimattiin Joutsenon seurakunnan YouTube-kanavalle.   

Muuta:   

Joutsenon kirkon satavuotisjuhlamessua vietettiin 22.08.2021 ja sen jälkeisellä viikolla kirkon juhlaviikkoa. Joutse-

non kirkon 100-vuotisjuhlien valmisteluiden päävastuussa oli lähetyssihteeri yhdessä nuorisotyönohjaajan kanssa. 

He suunnittelivat viikon ohjelman ja toteuttivat sen työkavereiden sekä useiden yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Viikko oli todella onnistunut ja tavoitti ihmisiä monista ikäryhmistä. Joutsenon 100-v. kirkolle suunniteltiin oma 

kirkkosukka ja sen toteutukseen osallistui useita vapaaehtoisia kutomalla lähes 100 paria sukkia, joita myytiin lähe-

tystyön hyväksi.  

4. Tavoitteet vuosille 2021–2022 

Toimintasuunnitelmat vuodelle 2022 on käsitelty syksyn 2021 aikana, vaikkakin covid 19 -pandemia tullee näky-
mään siinä, miten toiminta pystytään käytännössä toteuttamaan. 

Vuoden 2021 toiminta toteutettiin talousarviossa mainituissa puitteissa. 

Käyttötalousosa 

 

JOUTSENO 
TA kuluva 
2021 

TA muutok-
set 
2021 

TA muutosten jäl-
keen 
2021 

Toteuma 
2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -57 600   -57 600 -39 637,18 -17 962,82 68,8 
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Toimintakulut (ulkoiset) 756 090   756 090 730 705,35 25 384,65 96,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 698 490   698 490 691 068,17 7 421,83 98,9 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset) 33 560   33 560 482 273,76 -448 713,76 1 437,0 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

732 050   732 050 
1 173 

341,93 
-441 291,93 160,3 

.             

Poistot ja arvonalentumiset 6 840   6 840   6 840,00   

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       260 581,54 -260 581,54 0,0 
 

 

LAPPEEN SEURAKUNTA 

1. Toiminta-ajatus 

Lappeen seurakunnan perustehtävänä on edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelas-

tajana. Ihmisiä kutsutaan Jumalan yhteyteen sekä rohkaistaan välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. Toi-

minta-ajatuksella Lappeen seurakunta liittyy Suomen evankelisluterilaisen kirkon strategiaan ”Ovet auki” vuoteen 

2026.  

2. Painopisteet vuosille 2021–2023 

Yhdessä kasvun polulla läpi elämän (2021); Toivoa kaikille (2022);  

Ovet auki yhteistyölle ja kumppanuuksille (2023)  

3. Tavoitteet vuodelle 2021 

Pidämme ovet avoimena ja kutsumme uusia mukaan. Jumalanpalveluksiin kutsuminen. (Lappeen kirkko 76 messua, 

6 sanajumalanpalvelusta, 52 viikkomessua, Nuijamaan kirkko 23, Ylämaan kirkko 25, kylillä 6 jumalanpalvelusta. 

Jumalanpalvelusten pitämistä rajoittivat koronaepidemian vuoksi tulleet kokoontumisrajoitukset. Jumalanpalveluk-

set pidettiin avoimina rajoitustenkin aikana. Niihin otettiin ihmisiä ennakkoilmoittautumalla ja päivän jumalanpalve-

luksia järjestettiin niin monta, että kaikki halukkaat pääsivät kirkkoon ja saivat mahdollisuuden osallistua ehtoolli-

selle. Kiirastorstaina pidettiin 12 ehtoollisjumalanpalvelusta, 8 Lappeen Marian kirkossa ja 2 Nuijamaalla sekä Ylä-

maalla. Kevään rajoitusten aikana Lappeella oli pyhäisin 2–4 ehtoolliskirkkoa, joista ensimmäinen aina välitettiin 

nettiin. Lappeen Marian kirkkoon hankittiin kiinteät striimausvälineet, joka on mahdollistanut jumalanpalvelusten 

säännöllisen välittämisen Järviradion lisäksi Lappeen YouTube-sivuilla. Jumalanpalvelusten yhteydessä tarjotut kirk-

kokahvit ovat olleet merkittävä kohtaamisen paikka silloin, kun niitä on pystytty toteuttamaan.  

Tavoite toteutunut, rajoitusten aikana rajoitusten puitteissa sekä etäyhteyksillä.  
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Tuemme kristittynä kasvua. Kirkolliset toimitukset (kasteet 80, vihkimiset 23, avioliiton siunaamiset 2, hautaan siu-

naamiset 86). Tavoite kirkollisten toimitusten osalta toteutunut. Kristillinen kasvatus (rippikoulut 5/123 nuorta, to-

teutettu leirimuotoisina). Tavoite toteutunut rajoitusten puitteissa.  

Kerhot kokoontuivat Karhuvuoren seurakuntakodilla, Haapajärven kylätalolla, Ylämaan kirkolla ja Lappeen, Kasuk-

kalan, Myllymäen, Pontuksen ja Ylämaan kouluilla. Nuoria kerhonohjaajia 25 ja aikuisia 6. Rajoitusten aikana ko-

koontumisia jatkettiin etäyhteyksillä. Seurakuntien kanssa suunniteltuja varhaisnuorten leirejä oli 19, joista toteutet-

tiin 9. Lappeen alueella alakouluja on 8. Kouluihin tehtiin oppituntivierailuja, leirikoulupäivät 7 koululla, kouluun 

lähtevien siunauksia kolmessa kirkossa yhdessä varhaiskasvatuksen kanssa, adventti- ja jouluhartauksia kolmella 

koululla sekä yksi yökoulu.  

Kinkerit: koronarajoitusten vuoksi suuri osa jouduttiin perumaan ja tavoite jäi toteutumatta. 

Kauneimmat joululaulut toteutuivat liki suunnitellusti. Vain kolme kylää perui suunnitellut tilaisuudet. Ihmisiä oli 

selkeästi vähemmän, noin neljäsosa normaalista. Vain ulkoilmatilaisuuksissa väkeä oli paikalla yhtä paljon kuin en-

nen epidemiaa.   

Toteutui osittain rajoitusten puitteissa.  

Ovet auki yhteistyölle ja kumppanuuksille. Yhteistyötahoja ovat olleet alueen kotiseutuyhdistykset, kirkkomme he-

rätysliikkeet (Rauhanyhdistys, Heränneet, SRO, ELY, Kylväjä), Maasotakoulu.  

Lähetystyössä yhteistyötä Lappeenrannan ja Lauritsalan seurakuntien kesken. Koronavuotena suurena apuna oli seu-

rakuntien yhteinen kauppa Toivon Ikkuna maailmalle, jonka varainhankinta oli tasaisen jatkuvaa ja jonka ovet olivat 

koko vuoden auki tulla juttelemaan tai kahville. Toteutunut.   

Unkarin Szentendrein ystävyysseurakunnan vierailu Lappeen seurakunnassa ei toteutunut koronarajoitusten vuoksi. 

Yhteydenpitoa netin ja puhelimen välityksellä. Samoin ekumeeniset tapaamiset supistuivat ja jäivät osin toteutta-

matta rajoitusten vuoksi. Lappeen kirkon kellotapulin adventtikalenteri toteutettiin yhdessä yhteistyöalojen kanssa. 

Tavoite toteutui.  

Työyhteisön tukeminen. Säännöllisistä työntekijäkokouksista on pidetty kiinni. On toteutettu ulkona sekä kokeiltu 

liikuntapainotteista kokoontumista. Etätyösuositusten mukaisesti osa työntekijäkokouksia on pidetty netin välityk-

sellä. Vaikka tämä ei korvaa täysin työyhteisön säännöllisiä tapaamisia, on se mahdollistanut sen, että työntekijät 

ovat kuulleet toistensa työkuulumiset ja yhteisiä asioita on voitu viedä eteenpäin. Yhteisistä asioista tiedotettu aktii-

visesti. Tavoite toteutunut rajoitusten puitteissa.  

4. Tavoitteet vuosille 2023–2024. Tavoitteet 2023–2024 nousevat Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ”Ovet 

auki” -strategiasta vuoteen 2026. 

Määrärahat: Seurakunta on pysynyt raamissaan (toteuma noin 88,4 %) (SN:90,4 %, Jumalanpalvelukset 116,5 %, hau-

taus 92,3 %, muut toimitukset 97,7 %, Muut seurakuntatilaisuudet 90,9 %, musiikkityö 79,1, varhaisnuorisotyö 76,1 
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%, rippikoulut 64,1 % nuorisotyö 93,1 %, diakoniatyö 93,3, lähetys 87,2 %). Raamin alitus johtuu poikkeuksellisesta 

vuodesta, jossa epidemian takia tilaisuuksia ja toimintaa on jouduttu toteuttamaan toisin, supistettuna sekä osin pe-

rumaan. 

Käyttötalousosa 

LAPPEE 
TA ku-
luva 
2021 

TA muutok-
set 
2021 

TA muutosten jäl-
keen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -40 490   -40 490 -28 486,06 -12 003,94 70,4 
Toimintakulut (ulkoiset) 891 500   891 500 806 044,99 85 455,01 90,4 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 851 010   851 010 777 558,93 73 451,07 91,4 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset) 64 740   64 740 776 217,54 
-711 

477,54 1 199,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

915 750   915 750 
1 553 

776,47 
-638 

026,47 
169,7 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       322 951,50 
-322 

951,50 
0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

915 750   915 750 
1 876 

727,97 
-960 

977,97 
204,9 

 

LAPPEENRANNAN SEURAKUNTA 

1. Toiminta-ajatus  

Päivitetyn yhtymän Uskoon ja vastuuseen -strategian mukaisesti:  

Lappeenrannan evankelisluterilaiset seurakunnat ja seurakuntayhtymän yhteiset työmuodot kutsuvat ihmisiä armol-

lisen Jumalan yhteyteen. Yhteys Jumalaan tuo elämään kestävän perustan ja rohkaisee vastuuseen lähimmäisistä ja 

luomakunnasta.   

  

2. Painopiste vuonna 2021  

Päivitetyn yhtymän strategian mukaiset painopisteet ovat olleet  

2021 seurakunta muuttuvassa toimintaympäristössä   

  

3. Tavoitteiden toteutuminen vuonna 2021  

Musiikkityö:  

Tavoite 2: Rohkaistaan seurakuntalaisia mukaan soittamaan ja laulamaan.  

Toteutuma: Kuorot toimivat mahdollisuuksien rajoissa ja soittajia kutsuttiin erityisesti Messias-oratorion esittämi-

seen. Kamarikuoro toimi aktiivisesti.  
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Varhaisnuorisotyö:  

Tavoite: Leiritoimintaa kehitetään yhdessä yhtymän seurakuntien kanssa. Lappeenrannan seurakunta on mukana 

toteuttamassa kuutta varhaisnuorten leiriä, joiden kautta tavoitetaan 120 lasta.  

Toteutuma: Kevään leirit peruttiin. Kesällä Lappeenrannan seurakunta oli mukana kahdella ja syksyllä kahdella lei-

rillä. Näille leireille osallistui noin 95 lasta. Korona vaikeutti tavoitteen saavuttamista.  

Nuorisotyö ja rippikoulutyö:  

Syksy 2021 päästiin aloittamaan normaalin toiminnan kautta ja kesän rippikoululaisista isoskoulutukseen ilmoittau-

tui 70 nuorta. Myös apuohjaajakoulutus käynnistyi, johon ilmoittautui 18 kolmosvuoden isosta. Samalla alkoi myös 

vanhojen nuortenillat (Vanu) joihin kutsuttiin vanhempia nuoria ja entisiä isosia. Uudistimme nuorten toimintaamme 

kaksi kertaa viikossa pidettävien nuorten kerhojen kautta. Näissä oli omat käynnistymisongelmansa ja uudelleen 

brändäyksen jälkeen saimme niitä aktivoitua.  

Lähetystyö:  

Tavoite: kirkkokahvirinki, lähetyspiiri, yhteydenpito nimikkolähetteihin ja lähetysjärjestöihin, Ystävävärengastoi-

minta, väh. 4krt/vuosi (50 jäsentä), Kauneimmat joululaulut, edustajat lähetysjärjestöjen kesäjuhlille.  

Toteutus: Toteutui, jos koronarajoitukset sallivat. Kesäjuhlat olivat netissä, ei lähtenyt edustajia juhlille.  

Diakoniatyö:  

Korona-aika vaikutti merkittävästi toimintojen toteutumiseen. Osa toiminnoista jäi kokonaan toteutumatta, esim. 

leiripäivät, retket ja Kirkonkulman aamu, ja osa toiminnoista toteutettiin etukäteissuunnitelmista poikkeavin tavoin, 

esim. kevätkaudella osa ryhmistä toteutettiin puhelinryhminä ja ripariralli toteutettiin etätehtävin. Kesäkautena jal-

kauduimme ulos kohtaamaan ihmisiä Helmi-kärryn kanssa Kirkkopuistoon, D-day:nä 1.9. Kansalaistorille ja vanhus-

tenviikolla Marian aukiolle. Vanhustenviikon aluetapahtuma toteutettiin ulkona ikäihmisten porukkakävelynä. Syys-

kaudella diakoniatyön ryhmät toteutettiin koronaturvallisuutta noudattaen lähiryhminä. Ainoastaan mielenterveys-

kuntoutujien ryhmä toteutettiin läpi vuoden lähiryhmänä. Perinteinen ikäihmisten joulujuhla korvattiin joulukah-

veina pienryhmissä.  

Ystävyysseurakuntatyö Viipurin seurakunnan kanssa:  

Varsinainen toiminta: Rajan ollessa läpi vuoden kiinni ei toimintaa ole voitu toteuttaa. Yhteydenpito on rajoittunut 

sähköpostiviesteihin sekä WhatsApp-puheluihin. Avustustoiminnan osalta mainittakoon, että budjetissa on pysytty. 

Budjettiin merkitty avustus on saatu perille käyttäen kuriiripalveluita, sekä kerran hiippakuntasihteerin mukana.  

  

4. Muuta vuodesta 2021  

Lappeenrannan seurakunnan kaikilla työaloilla on kamppailtu toiminnan käynnistämisen ja koronan tuomien rajoi-

tusten kanssa. Joulukuussa kirkkohallituksen ja piispojen ohjeistus muuttui täysin. Lakisääteisiin kirkollisiin toimin-

toihin jumalanpalveluksiin ja toimituksiin sai uusien ohjeiden mukaan osallistua 1/3 tilan kapasiteetista. Näin on 

myös Lappeenrannan seurakunnassa toimittu. Koronan takia ihmiset ovat olleet kuitenkin arkoja tulemaan seura-

kunnan toimintaan ja se näkyi selvästi joulunajan tapahtumissa: hartauksissa ja Kauneimmissa joululauluissa. 
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Jokainen Lappeenrannan seurakunnan työala pysyi budjetissa. Tämä johtui koronasta, monet suunnitellut tapahtu-

mat jäivät toteutumatta.  

 

Käyttötalousosa 

LAPPEENRANTA 
TA kuluva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -38 800   -38 800 -26 662,90 -12 137,10 68,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 1 196 120   1 196 120 1 176 220,93 19 899,07 98,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 157 320   1 157 320 1 149 558,03 7 761,97 99,3 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset) 65 200   65 200 608 856,52 -543 656,52 933,8 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

1 222 520   1 222 520 1 758 414,55 -535 894,55 143,8 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       372 268,33 -372 268,33 0,0 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

1 222 520   1 222 520 2 130 682,88 -908 162,88 174,3 

 

 

LAURITSALAN SEURAKUNTA 

1. Toiminta-ajatus:  

”Kirkko keskellä elämää – seurakunnallisesta kuluttajasta perustehtävän omistajaksi”. Toiminnan pohjana Lappeen-

rannan seurakuntayhtymän strategia USKO JA HYVÄN TEKEMINEN 2021.  

  

2. Painopisteet vuosille 2021–2023 

2021 Seurakunta muuttuvassa toimintaympäristössä 

2022 Vanhustyön kehittäminen 

2023 Teemme tilaa ja tuemme vapaaehtoisia seurakuntatyössä 

3. Tavoitteet vuodelle 2021 

Tavoitteet: Suunnitelmassa asetetut toiminnan tavoitteet 
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Musiikkityö: Luukaskuorossa 15 jäsentä, Ikäihmisten kuorossa 10 jäsentä. Kauneimmissa joululauluissa tavoite 

2x200 henkeä ja 1x100 henkeä. Varhaisnuoriso-, koulu-, rippikoulu- ja nuorisotyö: Kerhoja 9 ja lapsia 80 ja 18 

kerhonohjaajaa. Kaikki koululuokat kohdataan vuoden aikana. Rippikouluista tulee 15 nuorta isoskoulutukseen. 

Isoskoulutuksessa 10 nuorta. Partiotyö: Sujuva yhteistyö seurakunnan kanssa. Diakoniatyö: Ihmisten auttaminen 

taloudellisesti, kohtaaminen, ja hengellinen tuki. Lähetystyö: Vapaaehtoiset pitävät kesäkahvilaa, sitoutuvat omaeh-

toiseen toimintaan. Ylös Jerusalemiin -tapahtuman toteuttaminen. Vapaaehtoinen kannatus aiemmalla tasolla. Per-

hetyö: Perhekirkot ja perhepäivät, päiväkotiyhteistyö ja kummitoiminnan kehittäminen. 

Toteutuma:  

Musiikkityö: Luukaskuorossa oli 13 jäsentä. Ikäihmisten kuorossa 12 jäsentä. Kauneimmissa joululauluissa kävi 210 

ihmistä ja striimauksessa 200 katsojaa, Uskon Yö -tapahtumaa ei järjestetty pandemian vuoksi. Varhaisnuoriso-, 

koulu-, rippikoulu-, ja nuorisotyö: Kerhoja oli 10 ja lapsia 110 ja tavoite ylittyi. Kerhonohjaajia 21. Koululuokat 

kohdattiin kolmea lukuun ottamatta. Koulukirkot ja koulujen YJ-vierailut eivät toteutuneet koronan vuoksi. Rippi-

kouluja jouduttiin pitämään osittain etänä. Isostoiminnan aloitti 10 ja kaikkiaan oli 21 isosta. Muuten tavoitteet to-

teutuivat. Partiotyö: Sudenpentuleiri ja partioparaati peruttiin. Muu toiminta toteutui suunnitellusti. Diakoniatyö: 

Kohdattiin n. 3000 ihmistä ja näiden lisäksi kaikki pienryhmien kohtaamiset. Taloudellista apua annettiin 348 ker-

taa. EU-ruoka-apua jaettiin 2148 kg. Tavoitteet toteutuivat ja avun tarve on kasvanut. Hengellisissä tilaisuuksissa oli 

n. 650 henkeä. Lähetystyö: Tavoitteet toteutuivat. YJ-tapahtuma peruttiin koronan vuoksi. Yhteistyö diakonian 

kanssa ollut tiivistä. Vapaaehtoiset olleet aktiivisia. Perhetyö: Kastettujen kirkko ei toteutunut. Adventtitapahtu-

massa n. 100 kävijää. Päiväkotiyhteistyö odottaa yhteistyösopimuksen valmistumista. Väkeä on koronan vuoksi ol-

lut aiempaa vähemmän. 

4. Tavoitteet vuodelle 2022 

Vuodelle 2022 asetetut tavoitteet ja niiden toteutuminen on kiinni ennen kaikkea pandemian keston pituudesta. 

Tällä hetkellä on nähtävissä ihmisten vieraantumista seurakunnan toiminnasta, koska tilaisuuksia on voitu järjestää 

kovin vähän. Kirkko koronan jälkeen -asiakirja tulee ajankohtaiseksi heti pandemian hellitettyä. Kutsuvaan toimin-

taan joudumme panostamaan saadaksemme ihmiset takaisin seurakunnan toimintoihin. Määrärahat ovat riittäneet, 

semminkin kun toimintaa on jouduttu supistamaan. 

Käyttötalousosa 

LAURITSALA 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten 
jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -35 690   -35 690 -20 206,77 -15 483,23 56,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 795 930   795 930 764 715,14 31 214,86 96,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 760 240   760 240 744 508,37 15 731,63 97,9 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             
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Toimintakulut (sisäiset) 60 510   60 510 640 388,26 
-579 

878,26 
1 058,3 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

820 750   820 750 1 384 896,63 
-564 

146,63 
168,7 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       288 404,98 
-288 

404,98 
0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

820 750   820 750 1 673 301,61 
-852 

551,61 
203,9 

  

 

SAMMONLAHDEN SEURAKUNTA 

 
1. Seurakunta on toiminut seurakuntayhtymän USKO JA HYVÄN TEKEMINEN 2021-23 -strategian pohjalta. Sen 

mukaisesti ”toteutamme Jeesuksen antamaa tehtävää alueemme ihmisten keskellä, heidän kanssaan ja heitä tukien”.  

   

2. Vuoden 2021 painopisteenä oli seurakunnan tukeminen muuttuvassa toimintaympäristössä. Muuttuva toimin-

taympäristö oli ja on haasteellinen monin tavoin:  

Seurakunnan jäsenmäärä pienenee väestökehityksen miinusmerkkisyyden ja kirkosta eroamisten seurauksena noin 

kahdellasadalla. Siksi pyrimme kutsumaan alueen ihmisiä eri tavoin mukaan seurakuntaan ja sen toimintaan. Erityi-

sen haasteellista tämä oli koronapandemian vaikeuttaessa koolle tulemista suuren osan vuotta. Kesällä rajoitukset 

olivat väljempiä ja leiritoiminta kyettiin toteuttamaan osapuilleen suunnitellusti.   

   

Sammonlahden alue kehittyi yhä monikulttuurisempaan suuntaan. Kulttuurinen, kielellinen ja uskonnollinen moni-

ilmeisyys jatkoi kasvuaan. Alueelle muuttavissa on paljon kirkkoon kuulumattomia, erityisesti maahanmuuttajien 

joukossa. Valitettavasti myös moni seurakuntalainen päätyi eroamaan kirkosta Sammonlahden alueella.   

   

Toimintaympäristön haasteet ja koronan rajoitteet väistämättä tuntuivat työntekijäjoukossa. Kaikesta huolimatta 

selvittiin vuodesta sittenkin hyvin. Työyhteisö osoitti monipuolista luovuutta, yhdessä tekemisen kykyä ja vastuun-

kantoa haasteiden edessä. Työalojen tarkemmat kertomukset ovat seurakuntaneuvoston pöytäkirjan liitteinä.  

   

Taloudelliset resurssit säilyivät lähes ennallaan. Toimintamäärärahojen pieni supistuminen kompensoitui, kun koro-

nan vuoksi kaikkea ei voitu toteuttaa suunnitellusti. Suunniteltu toimistotyövoiman vähentäminen siirtyi vuodelle 

2022.  

Juha Eklund  

Kirkkoherra  
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Käyttötalousosa 

SAMMONLAHTI 
TA kuluva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutosten 
jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -35 590   -35 590 -33 157,40 -2 432,60 93,2 
Toimintakulut (ulkoiset) 814 700   814 700 789 419,69 25 280,31 96,9 
Toimintakate 1 (ulkoi-
nen) 

779 110   779 110 756 262,29 22 847,71 97,1 

.             
Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset) 50 540   50 540 589 257,51 -538 717,51 
1 

165,9 
Toimintakate 2 (ulkoinen 
ja sisäinen) 

829 650   829 650 1 345 519,80 -515 869,80 162,2 

.             
Poistot ja arvonalentumi-
set 

            

Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       287 769,51 -287 769,51 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja si-
säiset) 

829 650   829 650 1 633 289,31 -803 639,31 196,9 

 

YHTYMÄN YHTEINEN SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 3) 

 

 

ERITYISNUORISOTYÖ 

Erityisnuorisotyö toimii yhteisen palvelun johtokunnan alaisuudessa. Työntekijät: Erityisnuorisotyönohjaajat Juho 

Karjalainen ja Paula Seppänen, erityisnuorisotyön painotuksella työskentelevä pappi Ulla Junell, Esimies: Mika Leh-

tola, kirkkoherra. 

1. Toiminta-ajatus: 

Erityisnuorisotyö tähtää yksinäisyyden ja ulkopuolisuuden torjumiseen, lapsen ja nuoren voimistumiseen ja hyvin-

vointinsa vahvistamiseen. Työn tavoitteena on, että jokainen nuori kokee olevansa hyväksytty ja löytää elämälleen 

mielekkyyden Jumalan luomana ja lunastamana.  

2. Seurakuntayhtymän painopiste vuodelle 2021 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän strategian painopisteeseen vuonna 2021 erityisnuorisotyö vastasi järjestämällä 

rovastikunnallisen teemapäivän ulkopuolisuuden ehkäisemisestä.  
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3. Erityisnuorisotyön tavoitteet 2021 

Tavoite 1. Erityisnuorisotyön tavoitteena on kohdata nuoria yksilöllisesti ja tarjota heille pitkäjänteistä ja yksilökoh-

taista tukea. Tavoitteeseen pyritään seuraavien työmuotojen kautta: ryhmämuotoinen erityisnuorisotyö, diakoninen 

yksilö- ja perhetyö, etsivä työ, pienryhmärippikoulu ja muut työmuodot.  

 

Toteuma: Tavoitteet eivät toteutuneet täysin koronan rajoittaessa ryhmätapaamisia. Korona rajoitti ryhmätoimintaa 

tammi-, maalis-huhtikuussa, jolloin on työskennelty etänä esim. verkkosovellusten kautta. Koulutyön ja pienryhmä-

toiminnan kautta toteutui yht. 14 ryhmää. Nämä tavoittivat noin 120 nuorta tapaamiskuukausina. Korona-aika on 

lisännyt retkien määrää ja kohtaamisia ulkona sekä leirejä saimme pitää lähes normaalisti.  

Diakonisessa yksilö- ja perhetyössä tukinuoria oli yhteensä 6 nuorta, joiden kanssa tapaamisia on ollut 2–4 viikon 

välein, koronasulun aikana osan kanssa tiiviimmin. Tukikummit-avustuksia kauttamme on myönnetty diakoniarahas-

tosta 1 perheelle yhteensä 2000 €. Tukikummiasioissa on työskennelty 6 eri perheen kanssa. 

Etsivää työtä on tehty jalkautuen yhteistyössä kaupungin nuorisotyön kanssa. Erityisnuorisotyö organisoi Schools’ 

Out -päivystyksen, jossa mukana myös vapaaehtoisia. Yhteensä jalkautuessa kohdattu n. 800 nuorta. 

Pienryhmärippikoulu toteutui leirimuotoisena ja siitä on konfirmoitu 10 nuorta.  

Muiden työmuotojen osalta erityisnuorisotyö on tukenut seurakuntien nuorisotyötä konsultoimalla työntekijöitä ja 

olemalla mukana Nuorten kympin toiminnassa, osallistumalla hävikkiruokarinkiin ja diakonisen perhetyön työryh-

mään. Lisäksi erityisnuorisotyönohjaaja Juho Karjalainen on vastannut HEHU (henkisen huollon) -päivystyksen joh-

tamisesta.  

 

Tavoite 2. Ulkopuolisuuden ehkäisy kirkon kasvatuksessa – teemapäivän järjestäminen rovastikunnallisesti. 

Toteuma: Tavoite toteutunut. Päivä järjestetty 10.11.2021 Sammonlahden kirkolla. Osallistujia oli 58 ja palaute päi-

västä oli positiivista.  

 

Määrärahat: Pysytty budjetissa. 

 

Tavoitteet 2022: 

Säilytetään erityisnuorisotyö edelleen kohderyhmänsä tiedostavana toimintana, jossa on toimivat verkostot, työtavat 

sekä jatkuvasti valmius tarttua uusiin haasteisiin. Tavoitteena tarjota nuorille Walk in talk -keskusteluapua yhteis-

työssä muiden seurakuntayhtymän työmuotojen kanssa.  
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VARHAISKASVATUS 

Varhaiskasvatuksen johtokunnan jäseninä toimivat vuonna 2021 Pentti Berg (työalan esimieskirkkoherra), Ulla Hei-

monen (jäsen/puheenjohtaja), Eino Heinola (jäsen), Marja Hovi (YKN:n edustaja), Reijo Mustonen (jäsen), Sirpa 

Nurkkala-Kilpiäinen (jäsen), Jaana Pussinen 31.3.2022 saakka (vs. Varhaiskasvatuksen johtaja / sihteeri), Kaisa-Liisa 

Pehkonen-Suoranta 1.4.2022 -> (varhaiskasvatuksen johtaja / sihteeri) ja Marja-Riitta Turunen (jäsen). Johtokunta 

kokoontui vuoden 2021 aikana neljä kertaa: 15.2., 28.4., 26.9., 24.8. ja 29.11. 

Perhe-, päivä- ja kesäkerhot, pyhäkoulu, koululaisten iltapäivätoiminta sekä verkostoyhteistyö. 

1. Toiminta-ajatus  

Varhaiskasvatuksen perustehtävänä on antaa kasteopetusta vahvistamalla lapsiperheiden seurakuntayhteyttä ja luot-

tamusta Jumalan huolenpitoon. Varhaiskasvatus tukee lapsen kehitystä, jossa hengellisyys on osa lapsen kokonais-

valtaista hyvinvointia. 

2. Painopisteet ja tavoitteet vuodelle 2021: Seurakunta muuttuvassa toimintaympäristössä 

1) Kotien hengellisen elämän vahvistaminen kasteopetuksen hengessä: vaippaikäisten kerhotoiminnan käynnistämi-

nen syksyllä 2021, kirkkomuskari 3 -materiaaliin kouluttautuminen ja vieminen osaksi kerhotoimintaa, Kaste- ja 

kummiusprojektin jatkaminen seurakuntayhtymän alueella, Kasvun polku -ajatukseen kouluttautuminen ja kasva-

tuksen kaaren työstäminen seurakuntien nuorisotyönohjaajien kanssa. 2) Matalan kynnyksen varhaiskasvatuksen ja 

perhetyön kehittäminen: mukana mahdollisuuksien mukaan erilaisissa tapahtumissa, PikkuHelppi-toiminnan vakiin-

nuttaminen ja kehittäminen, arkiperheleiritoiminnan kokeilut ja kehittäminen yhteistyössä PANK:n kanssa. 3) Lap-

siystävällinen kirkko ja yhteiskunta: LAVA-koulutuspäivä päättäjille, kaupungin ja seurakunnan yhteistyösopimuk-

sen edistäminen ja laatiminen sovitulla aikataululla. 4) Seurakuntalaisten ja työntekijöiden turvallisuuden tunteen 

tukeminen ja lisääminen muuttuvassa toimintaympäristössä: uudet toimintamuodot ja koulutus. 

3. Talousarvioon kirjatut tavoitteet vuodelle 2021 

1) Vaippaikäisten kerhotoiminta käynnistyi Karhuvuoren, Helmen ja Sammonlahden kerhopisteissä. Pikkukerhoissa 

kävi 38 lasta, joille leikki ja kaverit olivat tärkeitä. Osallistuttiin rovastikunnalliseen Kirkkomuskari 3 -koulutukseen 

Imatralla/Teamsissa. Muskarimateriaali jalkautui jonkin verran kerhotoimintaan. Kaste ja kummius -projektissa jaet-

tiin 120 kummipäiväkassia, joihin K-Supermarket Lehmus lahjoitti sisältöä. Kummiottelut järjestettiin PePon, Pesä 

Ysien, Saipan ja Catzin kanssa. 5-vuotissynttärit toteutettiin Pekka Laukkarinen trion livestriimi-konserttina, lisäksi 

jaettiin 150 lastenraamattua ja tikkareita eri kirkoilla; näin syntyi hyviä kohtaamisia. Kasvatuksen kaaren yhteistyötä 

edistettiin osallistumalla Kasvun polku -koulutukseen sekä kutsumalla ”varkka-ohjaajat” mukaan varhaiskasvatus ja 

seurakunnat -tiimiin. Yhdessä osallistuttiin Sataman valot -tapahtumaan. Eskarikirkkojen osalta yhteistyö ontui. 
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2) Lasten oikeuksien päivään osallistuttiin Etelä-Karjalan perhejärjestöjen kanssa sekä joulunavaukseen Lakesin 

kanssa. PikkuHelppi-toimintaan resursoitiin kaksi työntekijää, jotka auttoivat 23 perhettä; PikkuHelppi verkostoitui 

neuvolan ja valtakunnallisen PikkuHelppi-toiminnan kanssa.  

3) Hankittiin Keskuspappilaan ja Sammonlahteen keinut. Neuvoteltiin kaupungin varhaiskasvatuksen johdon kanssa 

yhteistyösopimuksen tarpeesta. Tuotettiin katsomuskasvatuksen vuosikello yhteistyön pohjaehdotukseksi. Päiväko-

deissa ei vierailtu, mutta lähimaastoon tuodut rastiradat saivat kiitosta. Tehtiin myös joulukirkkovideo.  

4) Opeteltiin tekemään digityötä. 

4. Tavoitteet vuodelle 2022 ovat realistisia: 1) Vahvistetaan kristillistä kasvatusta, 2) laaditaan yhteistyösopimus 

kaupungin kanssa, 3) kehitetään ylisukupolvista työtä vanhustyön tiimin kanssa, 4) vahvistutaan sometaidoissa ja 5) 

Arkiviikon perheleiri ja LAVA-koulutus toteutuvat.  

Budjetin 2021 toteutuma oli noin 80 %. Koronapandemia varjosti avointa ryhmätoimintaa. Kummi- ja arkiperheleiri 

sekä LAVA-koulutus jäivät toteutumatta, eikä sijaisuuksia täytetty.  

VARHAISIÄN MUSIIKKIKASVATUS 

1. Toiminta-ajatus  

• varhaisiän musiikkikasvatuksen tehtävä on ylläpitää ja kehittä 0–8-v. lasten ja perheitten musiikkikasvatusta 

ja kasteopetusta osana seurakunnan toimintaa 

• kirkkomuskariryhmien lisäksi toimintaan kuuluu aktiivinen jumalanpalveluskasvatus ja -toiminta kohteena 

lapset ja perheet 

• varhaiskasvatuksessa työskentelevien hengellisen musiikin syventäminen eri toimintatavoin 

• Seurakuntien kanttorien työnjako viikoittaisen toimintakauden ulkopuolisina aikoina.  

• Välineistön ja materiaalin uudistaminen ja hankkiminen sekä ylläpito ja opetus muulle henkilöstölle 

  

2. Painopisteet vuosille 2021  

• Ryhmien rakenne, paikat ja ajankohdat vastaavat perheitten tarpeita  

• Muskarimessujen ym. lasten arkipäiväkirkkojen luontevuus kirkkomuskari ja -kerhoryhmille 

• Uuden Kirkkomuskari 3 -materiaalin työstäminen lastenohjaajien ja seurakuntien varhaiskasvatuksen yhteis-

työtahojen kanssa 

• Seurakuntien lasten jumalanpalveluksien tukeminen ja elävöittäminen vuosisuunnitelmassa 

  

3. Tavoitteet vuodelle 2021  

• Kausi- ja viikkoaikataulun toiminallisuus ja muutokset huomioiden pandemian tilanne 
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Toteutui kevätkaudella Teams-muskareina ja muskarivideoina sekä ryhmät kokoontuivat kesällä 4 viikkoa ja syys-

kauden suunnitellusti. Ennätysmäärä osallistujia koko toimintavuoden, perheillä tarve päästä mukaan toimintaan. 

Ryhmiä lisättiin kesälle ja syksylle ja viikoittaiset hybridimuskarit jatkuivat koko syyskauden Teamsin välityksellä. 

Työparin tarve live-, video- ja hybridimuskareissa toteutui ja on jatkossakin edellytys onnistuneelle toiminnalle. 

• Kirkkomuskari 3 ja muun materiaalin käytön perehdytys lastenohjaajille ym. 

Varhaiskasvatus osti Kirkkomuskari 3 -koulutuksen kirjan julkaisijalta. Seurakuntien varhaiskasvatusyhteistyössä ole-

van papiston perehdytystä, lastenohjaajista vain kaksi on pyytänyt erillistä perehdytystä. 

• Ylläpitää aktiivisesti seurakuntien lasten jumalanpalveluksia myös viikolla 

Kevätkaudella toteutettiin videokirkkoina yhdessä seurakuntien kanssa, syyskaudella suunnitelman mukaisesti kou-

luun lähtevien kirkot ja mikkelinpäivä. 

• Kanttorien yhteisen työn ja yhteisten työmuotojen kanttoritarpeen sujuva palvelu, esim. kehitysvammaisten 

rippikoulu, toimitusten kanttoritarve kausien ulkopuolella 

Mukana kanttorien toteuttamassa pääsiäistervehdys videossa, kokoaikaisesti Sammonlahden 1. rippileirillä ja kehi-

tysvammaisten rippileirillä sekä vierailijana veteraanien leskien leirillä. Satunnaisia sijaistuksia pyydettäessä, mm. 

jouluna. Kanttoriresurssina yhteisten työmuotojen tarpeissa, sairaalasielunhoito ja oppilaitostyö. Joutsenon vastaan-

ottokeskuksen muskariroiminta keväällä videoina ja syyskaudella paikan päällä yhdessä lastenohjaajan kanssa. 

• Hiippakunnan projekti ”Kaikenikäisten kirkko 2030”; 

• Toteuttajana etätapahtumassa. Ammatillisuuden syventäminen varhaisiän musiikkikasvatuksen koulutuk-

sella. Suunniteltu koulutus peruuntui. Vuoden aikana live- ja videomuskarien oppimista, yhtymän valitseman 

editointiohjelman haltuunotto sanoituksineen sekä muita em. toteutuksiin liittyviä teknisiä oppimisia run-

saasti ilman kuluja.  

  

Talousarvio on varhaiskasvatuksen sisällä, 3000 € määrärahasta säästyi keväällä matkakorvaukset (n. 250 €), mutta 

editointiohjelman kk-maksu, kuvausvalaistus, musiikin toiston toteutusvälineen (vanhasta tabletista uuteen laaduk-

kaaseen puhelimeen) ja muun materiaalien hankinta ylitti varatun määrärahan reilusti varhaiskasvatuksen johtajan 

suostumuksella. 

  

4. Tavoitteet vuodelle 2022  

• laadukkaan ja monipuolisen työn jatkaminen vaadittavilla työvälineillä ja ammattitaidon ylläpidolla  

• hyvä ammatillinen yhteistyö 

Ei muutoksia suunnitelmille, määrärahojen pienuus mietityttää esim. ryhmien soittimien uusimisessa. 
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Lisäyksenä; yhteistyö jatkuu kaikkien itsenäisten seurakuntien ja yhteisten työmuotojen kanssa. Kansainvälisen yh-

teistyön jatkuminen vastaanottokeskuksen perheohjaajien toiveesta Konnunsuolla. Lisäksi pyydetty asiantuntijaksi 

Mikkelin hiippakunnan tapahtumaan maaliskuussa ja Lasten keskuksen & Kirkon koulutuskeskuksen kurssille syys-

kuussa. 

  

 

PERHEASIAIN NEUVOTTELUKESKUS  

1. Toiminta-ajatus 

Perheasiain neuvottelukeskuksen tehtävänä on tarjota ammatillista keskusteluapua parisuhteen ja perheen kysy-
myksissä sekä elämän kriisitilanteissa. 

2. Painopisteet ja tavoitteet vuodelle 2021  

2.1 Tarjota perustehtävän mukaisesti ammatillista keskusteluapua, perheasiain sovittelua ja ryhmätoimintaa 

pareille, yksilöille ja perheille elämän kriisitilanteissa 

Koronapandemian myötä etätapaamiset ovat tulleet jäädäkseen vaihtoehdoksi lähikohtaamisille. Viime vuonna n. 

43 % tapaamisista toteutettiin videoyhteydellä tai puhelimitse. Ryhmätoiminta on toistaiseksi tauolla. Perustyön li-

säksi perheneuvojat ovat toimineet työnohjaajina.  

Asiakasmäärä on pysynyt edellisvuosien tasolla, 30–49–vuotiaiden osuus asiakkaista kasvoi jonkin verran. Yksilö-

asiakkaiden yleisimmät tulon syyt olivat elämänvaihekriisit ja erokysymykset. Parien tulon syistä vuorovaikutuson-

gelmat olivat huomattavan isossa roolissa (57 %).  

2.2 Kehittää parisuhteen ammatillisen hoidon osaamista: asiakaspalautteen kerääminen ja terapiaprosessien 

syventäminen  

Perheneuvojat ovat kehittäneet osaamistaan kouluttautumalla ja osallistumalla sekä yksilö- että ryhmätyönohjauk-

siin. Asiakkailta on pyydetty suullista palautetta prosessin kuluessa ja päättyessä. Viimeisellä käyntikerralla asiak-

kaille on annettu valtakunnallinen palautelinkki nettiosoitteen ja QR-koodin muodossa. 

2.3 Ylläpitää ja syventää sekä seurakunnallisia että maakunnallisia pari- ja perhetyön verkostoja, mukana 

mm. arkiperheleirien suunnittelussa ja toteutuksessa varhaiskasvatuksen ja muiden toimijoiden kanssa 

Perheneuvojat ovat osallistuneet yhteistyöneuvotteluihin ja erilaisiin verkostoyhteistyö-hankkeisiin Eksoten, kau-

pungin ja perhetyötä tekevien järjestöjen kanssa. Neuvottelut toteutuivat sekä paikan päällä että verkossa. Seura-

kuntien kanssa oltiin luomassa diakonisen perhetyön mallia. Suunnitellut arkiperheleirit jouduttiin perumaan ko-

ronatilanteen takia.  
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Talouskatsaus vuodesta 2021 

Toimintaan käytetyt varat jäivät noin 10 % alle budjetoidun rahamäärän. Oleellisia vaikuttavia tekijöitä olivat kokous-

ten, työnohjausten ja koulutusten peruuntuminen tai muuttuminen edullisemmiksi Teams-kokouksiksi tai webinaa-

reiksi. Virkojen sijaisjärjestelyt vaikuttivat osaltaan budjettiin. Myös ryhmät sekä mahdolliset muut tapahtumat tarjoi-

lukuluineen jäivät toteutumatta. 

 

 

SAIRAALASIELUNHOITO 

1. Toiminta-ajatus 

Sairaalasielunhoito tukee potilasta ja hänen läheisiään sairauden ja luopumisen kriiseissä, sekä terveydenhuollon 

henkilökuntaa hoitotyön arjessa ja vaativissa hoitotilanteissa. 

2. Painopiste vuodelle 2021 

Vuodelle 2021 painopisteeksi asetettiin vahvistaa perustehtävän hoitamista tukemalla sairaalasielunhoitotoimintaa 

muuttuvassa toimintaympäristössä.  

3. Tavoitteet vuodelle 2021  

Tavoite kohdata potilaat ja asukkaat, heidän läheisensä ja henkilökunta ammattitaitoisesti, käyttää laaja-alaisesti sie-

lunhoidon työskentelytapoja ja huolehtia näin siitä, että potilailla, asukkailla, heidän läheisillään ja henkilökunnalla 

on mahdollisuus käsitellä hengellisiä kysymyksiä ja saada hengellistä apua ja tukea toteutui hyvin niissä puitteissa, 

missä koronapandemian takia asetettujen rajoitusten vuoksi oli mahdollista toimia.   

Tavoite käydä läpi sairaalasielunhoitajien työkenttä ja tehtäväkuvaukset vaativuusarviointeineen ja tarvittaessa 

tehdä muutokset, jotka tukevat työssä suoriutumista ja jaksamista toteutui. Työkentät, tehtäväkuvaukset ja työn 

vaativuusarvioinnit sekä niihin liittyvät virkojen sisältöihin ja hoitamiseen liittyvät erityiset perusteet tarkennettiin. 

Tässä yhteydessä tehtiin myös palkantarkistuksia. 

Myöskin työntekijöiden työssä suoriutumista ja työssä jaksamista tukevat tavoitteet laajentaa ja ylläpitää sairaala-

sielunhoitajien ammattitaitoa osallistumalla sekä kirkon että muiden toimijoiden järjestämiin sielunhoito- ja 

(psyko)terapiakoulutuksiin, mahdollistaa tarvittava työnohjaus sekä hengellinen ohjaus ja osallistuminen oman am-

mattikunnan ja kirkon työntekijöiden yhteisiin kokoontumisiin sekä valtakunnallisesti että hiippakunta- ja yhtymä-

tasolla toteutui – tosin pääosin etäyhteydellä toteutetuissa tapaamisissa, koulutuksissa ja kokouksissa.  
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4. Tavoitteet vuodelle 2022 

Vuodelle 2022 asetettu tavoite vanhusväestön henkisen ja hengellisen tuen kehittämisestä ja organisoinnista sekä 

osana seurakuntayhtymän vanhustyötä että sairaalasielunhoidon osa-alueena vaikuttaa mielekkäältä ja ajankohtai-

selta. 

Talousarviomäärärahojen toteutuminen 

Tilikauden ylijäämä kohosi 26.085,16 euroon. Tämä johtuu siitä, että pääosan vuodesta sairaalasielunhoito toimi 

hieman vajaalla resurssilla Laura Siitosen toimittua osa-aikaisena (30 %) viransijaisena perheneuvonnassa. 

 

VIESTINNÄN TOIMINTAKERTOMUS 2021 

 

1. Toiminta-ajatus  

Lappeenrannan seurakuntayhtymän viestintä pohjautuu yhtymän strategiaan sekä viestintäohjelmaan.  

Viestinnän rooli yhtymässä tukea seurakuntia ja henkilöstöä heidän viestinnässään sekä edesauttaa seurakuntien 

näkymistä ja palvelujen saatavuutta viestinnällisin keinoin.  

  

2. Painopisteet vuodelle 2021  

Yhtymän strategian painopiste vuodelle 2021 oli seurakunnan tukeminen muuttuvassa toimintaympäristössä.  

  

3. Tavoitteet vuodelle 2021  

Viestinnän jatkuvana tavoitteena on noudattaa viestinnän toiminta-ajatusta tukipalveluna.  

 

Lisäksi painopisteinä vuodelle 2021 olivat: 

1) Tarjotaan seurakuntalaisille uusia viestinnällisiä keinoja tavoittaa seurakunnan työntekijät 

Viestintä on koordinoinut ja hallinnoinut sekä aktivoinut chat-palvelua, joka on tarkoitettu kynnyksettö-

mään yhteydenottoon seurakunnan työntekijöihin ja palveluihin. Käyttö on ollut tasaista ja muutamia aktii-

visia päivystäjiä on saatu lisää. Aktivointi jatkuu. 

Nettikirkot ja livestriimaukset ovat vakiintuneet yhdeksi jumalanpalvelusten käyttötavaksi. Lähes kaikki 

seurakunnat striimasivat ainakin osan jumalanpalveluksistaan ja muista tapahtumistaan ja toimituksistaan. 

Osalla on käytössä yhtymän yhteinen YouTube-kanava, osa käyttää omaa kanavaansa. Yhtymän YouTuben 

osalta on noussut kehittämis- ja koordinointitarpeita, joita edistetään vuonna 2022. 
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Digitaalinen viestintä on vakiintunut osaksi toimintaa. Tähän liittyen henkilöstön someverkostoa on akti-

voitu ja ylläpidetty. Someviestinnässä on tuettu henkilökuntaa pyydettäessä ja tarpeen mukaan.  

 

2) Kehitetään viestinnän seurantaa ja vaikuttavuuden mittausta 

Verkkosivujen palautteenantokeinoja on kehitetty, työ jatkuu vuonna 2022. Viestinnässä seurataan niin 

somelukuja kuin verkkosivuvierailuja. Myös säännöllistä mediaseurantaa tehdään. Toiminnan ollessa rajoit-

tunutta myös näkyvyytemme on heikentynyt someaktiivisuudesta huolimatta, mihin kannattaa jatkossa 

kiinnittää huomiota. 

 

3) Tuetaan henkilöstöä uuden toimintaympäristön ja viestintävälineiden haltuunotossa 

Viestintä järjesti ostopalveluna videoeditointiohjelmiston koulutusta henkilöstölle. Osallistujina oli 13 vi-

deoeditointiohjelmaa (Adobe Premiere Pro) käyttävät yhtymässä. Kaikille tarjottiin mahdollisuus ohjelman 

hankintaan ja koulutukseen. Käyttäjiä on 2–3/seurakunta, lisäksi lähetystyöllä ja varhaiskasvatuksella omat 

käyttäjänsä. Myös viestinnällä lisenssit Adobe-ohjelmistoihin.  

 

Viestinnän henkilöstö antoi henkilökohtaista tukea pyydettäessä. Viestintäpäällikkö perehdyttänyt henki-

löstöä viestintä- ja saavutettavuusasioissa (mm. someviestinnän ja saavutettavuuden opastus varhaiskasva-

tukselle, lyhyt perehdytys saavutettavuudesta henkilöstöpäivässä koko henkilöstölle).  

 

Viestintä on tarjonnut tukea ja tukenut O365:n ja Teamsien käyttöönotossa sekä verkkolevyjen tiedoston-

siirtoihin liittyvissä asioissa.  

 

4) Seurakuntatervehdys-lehden toimittaminen  

Vuonna 2021 Seurakuntatervehdyksiä julkaistiin kaikkiaan 5 kpl á 16 sivua. Viestinnän rooli lehden sisäl-

löntuottajana ja toimituksessa on merkittävä. Seurakuntatervehdyksen lukijakunta on vakiintunutta ja us-

kollista.  

5) Edistetään saavutettavuutta ja esteettömyyttä seurakunnassa ja sen verkkopalveluissa/viestinnässä 

Edellä jo mainitut toimenpiteet saavutettavuuden parantamiseksi. Vuoden 2021 aikana käynnistettiin saa-

vutettavuusryhmän toiminta, joka jatkuu vuonna 2022.  

 

Viestinnän rooli on toisen peräkkäisen koronavuoden aikana entisestään korostunut, ja sen mukana olo myös päivit-

täisviestinnän tukena on merkittävä. Viestintä on mukana ja tukena paitsi sisäisessä viestinnässä, hallinnollisessa 

viestinnässä kuin ulospäin suuntautuvassa viestinnässä. Myös markkinointiviestinnässä jatkettiin osittain yhteisellä ja 

koordinoidulla vastuulla.  
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Viestintä on luonteeltaan pitkälti palvelutoiminto, jonka tarkoituksena on auttaa henkilöstöä ja seurakuntalaisia koh-

taamaan toisensa ja viestinsä. Viestinnän tehokkuus ja toimivuus on riippuvainen sille annetuista tiedoista, palvelu-

tarpeiden kysynnästä ja monisuuntaisesta viestinnästä.  

 

Toiminnan ja samalla viestinnän kehittämisessä kannattaa tulevaisuudessa hyödyntää palvelumuotoilun menetelmiä 

(vrt. näkyvyyskehitys).  

 

Talousarvion toteutuminen  

Viestintä ei toisena koronavuonna vakiintuneista käytänteistä johtuen (keskitetty markkinointi) pysynyt talousar-

vioraamissaan. Viestinnän budjetti ylittyi kaikkiaan 16.634 euroa. Viestintä sai yhteiseltä kirkkoneuvostolta lisämää-

rärahaa 17.200 euroa, joten viestinnän budjetti lopullisessa tilinpäätöksessä on noin 566 € ylijäämäinen (vahvista-

maton).  

 

4. Tavoitteet vuosille 2022–2023  

 

Vuoden 2022 painopiste on vanhustyön kehittäminen 

• Löytää uusia viestinnällisiä keinoja tavoittaa ikääntyvät ja olla kehitystyössä mukana 

• Lisätä saavutettavuutta ja esteettömyyttä ikääntyvien palveluissa 

• Lisätä tietoisuutta seurakunnan tekemästä työstä vanhusten ja ikääntyvien parissa 

 

Vuoden 2023 painopiste on vapaaehtoistyön tukeminen. Viestinnän tavoitteet:  

• Tuemme vapaaehtoistyön koordinaatiota ja viestimme seurakunnissa tehtävästä vapaaehtoistyöstä 

• Autamme kampanjoimaan vapaaehtoisten rekrytoinnissa 

• Olemme mukana kehittämässä vapaaehtoistyön tapoja viestinnällisestä näkökulmasta 

 

 

OPPILAITOSTYÖ        

1. Toiminta-ajatus 

Oppilaitospapit toimivat oppilaitosyhteisöjen yhteisöllisyyden rakentajina sekä arvo-, perinne- ja kulttuurikasvatta-

jina opiskelijakuntien, opettajien, koulutussuunnittelijoiden, terveydenhuoltohenkilöstön jne. kanssa välittäen sa-

malla kristillisen kirkon sanomaa oppilaitosten arjessa.  

 Painopiste vuodelle 2021 

 Seurakunnan tukeminen muuttuvassa toimintaympäristössä   
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2. Tavoitteet vuodelle 2021 ja niiden toteutuminen 

  

• Pidetään entistä enemmän esillä ja mainostetaan mahdollisuutta tulla keskustelemaan kampuspapin kanssa 

(mm. sielunhoito, hengellinen ohjaus):  

• Toteutui tehostetulla tiedottamiselle mm. opiskelijakuntien kautta sekä osana oppilaitosten hyvin-

vointipalveluita ja sosiaalisessa mediassa (WhatsApp, Instagram).  

• Kehitetään moninaisia tapoja kohdata (kasvokkain, verkon välityksellä esimerkiksi Discordissa/seurakun-

tayhtymän chatissa):  

• Toteutui osallistumalla AmisChattiin Discordissa kaksi kertaa viikossa keväällä ja kesällä 2021 sekä 

seurakuntayhtymän chattiin säännöllisillä päivystysvuoroilla kerran viikossa vuonna 2021.  

• Kasvokkain kohtaaminen toteutui syyslukukaudella 2021 mm. säännöllisillä päivystyksillä korkea-

koulukampuksella kolmena päivänä viikossa. Toisen asteen oppilaitoksissa kohtaamiset liittyivät 

usein jalkautuvaan työhön kuten kahviparkkeihin, tapahtumiin ja uusien opiskelijoiden ryhmäytys-

toimintaan. 

• Kokoavaa toimintaa kehitetään entistä yhteisölähtöisemmin eli yhteisön tarpeista ja toiveista käsin, esimer-

kiksi pienryhmätoimintaa opiskelijailtojen muodossa: 

• Toteutui osittain, sillä kevätlukukaudella 2021 pandemiasta johtuvat rajoitukset estivät kokoavan 

toiminnan järjestämisen. Syyslukukaudella 2021 pidettiin kaksi opiskelijailtaa ja yksi iltamessu. 

Lisäksi oppilaitospapit olivat mukana järjestämässä korkeakoulujen kansainvälisille opiskelijoille 

sekä lukioiden ja ammattiopiston opiskelijoille suunnattuja tapahtumia ja teemapäiviä. Marraskuun 

lopulle suunniteltu opiskelijaretriitti ei toteutunut, koska ilmoittautuneita oli liian vähän. 

• Paikallisseurakuntien kanssa tehtiin yhteistyötä Lappeenrannan kansainvälisen seurakunnan palve-

lemiseksi englanninkielisen opiskelijajumalanpalveluksen ja jatkojen sekä kansainvälisen Kauneim-

mat joululaulut -tilaisuuden merkeissä. 

• Suunnitellaan ja toteutetaan nuorten aikuisten toimintaa yhdessä seurakuntien kanssa (esimerkiksi nuorten 

aikuisten kirkkotee Sammonlahden kuukausittaisen iltamessun yhteydessä): 

• Ei toteutunut pandemiatilanteen vuoksi. 

  

Oppilaitostyön toimintamäärärahat vuodelle 2021 riittivät; toteumaprosentti n. 88.  

  

3. Tavoitteet vuodelle 2022 
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• 2022 Vanhustyön kehittäminen: Järjestetään tilaisuuksia, joissa opiskelijat ja ikääntyneet seurakuntalaiset 

voivat luontevasti kohdata, esimerkiksi yhteinen leipominen, neulominen, ulkoilu, vapaaehtoistoiminta 

ikääntyneiden parissa tai yhdessä. 

• Toimintakertomusta kirjoitettaessa (tammikuussa 2022) pandemiatilanne rajoituksineen on vielä 

”päällä”, joten on vaikea ennustaa, millä tavalla edellä olevat tavoitteet voidaan toteuttaa toiminta-

vuoden 2022 aikana. Joka tapauksessa oppilaitostyön resursseja on kohdennettava sekä tässä ti-

lanteessa että pandemiatilanteen purkauduttua entistä tehokkaammin opiskelijoiden kohtaami-

seen niin yksilö- kuin ryhmätasolla ja jätettävä kaikki ”ylimääräinen” pois.  

• Oppilaitostyön puitteissa on tarve ja mahdollisuus olla tukemassa myös oppilaitosten henkilöstön 

henkistä ja hengellistä hyvinvointia mm. sielunhoitokeskustelujen ja työnohjauksen kautta.     

 

ERITYISDIAKONIA 

1. Toiminta-ajatus 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän erityisdiakonian tarkoitus on tukea ihmisen halua elää päihteettömästi ja 

tukea rikoksetonta elämää. Työhön kuuluu päiväkeskustyö, henkilökohtaiset tapaamiset, sielunhoito ja uskon 

kysymykset, tarvittaessa hoitoonohjaus, kuntoutuksen tukeminen, asiakkaan elämäntilanteeseen vaikuttaminen 

yhteisellä suunnittelulla ja päivittäisten toimintojen rakentamisella. Perustana on diakonian omaleimaisuus kris-

tillisen toivon ja armon välittäjänä.  

2. Painopisteet vuodelle 2021 

• Päiväkeskustyön kehittäminen yhdessä Eksoten kanssa 

• Kesken olevien projektien käyttöön saaminen; vene, päiväkeskuksen toimintaryhmät, esittelymateriaalit  

• Kohtaavan työn lisääminen koronavuoden jälkeen ja etäryhmien käyttöönotto  

• Pitää työmuotoa esillä verkostoissa  

• Tarvittavan koulutuksen etsiminen vuodelle 2022  

3. Tavoitteet vuodelle 2021 

• Päihde- ja kriminaalityön tavoitteena on kohdata tukea tarvitsevia ihmisiä eri toimintaympäristöissä ja auttaa 

heitä arjen- ja elämänhallinnassaan.   

• Tavoitteeseen pyritään eri tilanteissa syntyvien kohtaamisten kautta, ja lisäksi diakonisten työtapojen kautta 

hyödyntäen ryhmiä, leirejä ja retkiä sekä päiväkeskustyötä.  

• Myö ja työ -hiippakuntapäivät Mikkelissä 29.-30.2021  



49 

 

Tavoitteiden toteutuminen   

Tavoite 1: Päihde- ja kriminaalityön tavoitteena on kohdata tukea tarvitsevia ihmisiä eri toimintaympäristöissä 

ja auttaa heitä arjen- ja elämänhallinnassaan.   

Toteutuma: Tavoite toteutunut osin. Toteutunut kuntouttavien henkilöiden aktivoinnilla oman arjenhallinnan 

ja tulevaisuuden suunnittelulla. Eksoten työvalmentajan työ pitkälti ohjausta ja perustyötä, ei syventäviä töitä 

tai kokonaisuutta kehittävää.  

Rajoitusten salliessa Tikankulmassa pidettiin ryhmiä ja Torstaisaunoja. Työn esittelemiseksi tehtiin uutta mate-

riaalia.  

Päiväkeskustyö keskittyi ruokapalvelujen turvaamiseen ja ihmisten jaksamiseen.  

Verkostoissa työskentely ja viestintä korostuivat. Hävikistä hyödyksi -hanke jatkui jakaen koulujen ylijäämä-

ruokaa Tikankulmassa maanantaisin.  

Päiväkeskuksessa 11982 käyntiä, 852 eri kävijää. Jaettuja hävikkikasseja, EU-kasseja ja koulujen aterioita 11 

111. (Vuonna 2020 8100 kappaletta.)  

Rajoitettuja kahvilla käyntejä 2264 kappaletta.  

Koronan aikana ylläpidetty toimintakykyä muuttuneessa arjessa ja tuettu selviämiseen etäryhmien ja päiväkes-

kuksen työtoimintojen avulla. Suurin osa ryhmistä jouduttiin pitämään etänä JitsiMeetin kautta.   

Työntekijä toimii monissa verkostoissa yhdistysten, kaupungin ja Eksoten kanssa.  

Uutena Mieli Ry:n ohjausryhmä. Koulutus siirtyi anottavaksi vuodelle 2023.  

Tavoite 2: Myö ja työ -hiippakuntapäivät Mikkelissä 29.–30.2021  

Toteutuma: Toteutui täysin ja lisäsi toimintakykyä ajan haasteissa.  

Muuta vuodesta 2021  

Oppitunteja pidettiin Sampossa ja Saimiassa etänä. Opiskelijoita työmuodolla oli kolme. Vankilassa vierailuja 

kolme ja Pajarilassa ryhmiä kahdesti kuukaudessa osan vuotta. Ryhmät enimmäkseen etänä ja Kauneimmat 

joululaulut ulkona. Kotikäynnit vaihdettiin suurimmalta osalta puhelinsoittoihin ja videoyhteyksiin. Vuosi on 

vaatinut kaikilta päiväkeskuksessa toimineilta erittäin paljon sopeutumista ja joustoa. Hävikkiruokarinki ajoi 

edelleen kolmesti viikossa yhtymän pakettiautolla lahjoitusruokaa kaupoista Tikankulmaan. Tarve ei ole vä-

hentynyt koronaa edeltävälle tasolle. Työntekijöille tehtävät aiheuttivat runsaasti ajallisia haasteita. Perinteisiä 

tehtäviä tehtiin mahdollisuuksien mukaan, vaikkei koronan synnyttämät tehtävät hävinneet vielä. Seurakunta-
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rakenteen lausuntotyöskentely vei aikaa, mutta oli diakoniaa kehittävää. Diakoniatyöntekijät aloittivat työs-

kentelyn avustuskäytäntöjen yhdenmukaistamiseksi yhtymän alueella. Yhtymämallin kehittäminen on vaikeaa, 

eikä tule onnistumaan oman työn lisänä. Vaikka poikkeukselliset tehtävät jatkuvat edelleen, olemme kuitenkin 

selvinneet yhdessä hyvin menneestä vuodesta. Korona-ajan ainoa erityisdiakonian leiri pidettiin lokakuussa 

Kesärannassa. Mukana 16 osallistujaa ja opiskelija.  

4. Tavoitteet vuodelle 2022  

Tavoitteet ovat toteutettavissa eri työtapojen ja kohtaamisten kautta.  

Työmuoto sai anotun lisämäärärahan 5000 euroa, mutta ylitti silti budjetin vielä liki 3000 eurolla.  

Syynä toteutumattomat kuntouttavan työtoiminnan tulot, koronan aiheuttamat lisäpalkkamenot, ruoan jake-

lusta syntyneet polttoaine- ja muut kulut sekä lisääntyneet puhtaanapidon kulut. 

 

SOITTOKUNTA  

1. Toiminta-ajatus 
Soittokunnan toiminnan tarkoituksena on antaa seurakunnan hengen mukaista ja monipuolista musiikkikasvatusta 

nuorille, sekä tarjota musiikkiohjelmaa seurakunnan tilaisuuksiin.  

Tärkein tavoitteemme on olla osa seurakunnan nuorisotyötä, tarjoten nuorille turvallinen ja sisällöllisesti rikas har-

rastus itsensä toteuttamiseen ja ihmisenä kasvamiseen. 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoite 1: Opetustoiminta 

Yksityisopetuksessa päästiin toimintasuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin. 

Yhteisharjoitukset ja soittotunnit pidettiin rajoituksia noudattaen. 

Syksyllä oppilasorkesterin yhteisharjoitukset saatiin käyntiin ja Elina Lyytisen tilalle käyrätorven opettajaksi tuli Ma-

tias Parikka. 

Soittokunta 12 soittajaa, klarinetti ja saksofoni 8    oppilasta Jorma Lautanen. 

Oppilasorkesteri 11 soittajaa, matalat vasket     3    oppilasta Petteri Saarnia 

Huilu                             3    oppilasta  Toni Kovanen     

Trumpetti               2    oppilasta Riku Penttilä  
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Käyrätorvi                                                    3    oppilasta Elina Lyytinen / 1.9. Matias Parikka

  

Lyömäsoittimet                                                   2    oppilasta Jukka Piiparinen 

Tavoite 2: Esiintymistoiminta / konserttimatkat / yhteistyö 

Tavoitteeseen päästiin osittain. Soittokunta ja oppilasorkesteri esiintyivät soittokunnan joulujuhlassa Piiluvassa 

13.12. ja soittokunta osallistui Kauneimmat joululaulut -tilaisuuteen 19.12. Lappeenrannan kirkossa.  

Tavoite 3: Kalustonhuolto / - hankinnat ja nuotistohankinnat 

Tavoitteeseen päästiin. Kalusto ja nuotisto saatiin hankittua. 

Talouskatsaus 2021 

Määrärahat: Soittokunta pysyi annetussa budjetissa 

Tavoitteet vuosille 2022–2023 

Toimintasuunnitelmaan ei ole tulossa muutoksia ja suunnitelmat toteutuvat odotetusti, koronarajoitusten niin sal-

liessa. 

soittokunnan kapellimestari     Jorma Lautanen 

Käyttötalousosa yhteiset työmuodot 

VIESTINTÄ 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             
Toimintakulut (ulkoiset) 167740 17200 184940 184647,07 292,93 99,84 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 167740 17200 184940 184647,07 292,93 99,84 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 300   300 9706,19 -9406,19 3235,40 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

168040 17200 185240 194353,26 -9113,26 104,92 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       41695,64 -41695,64 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

168040 17200 185240 236048,9 -50808,9 127,43 

SOITTOKUNTA 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1050   -1050 -1220 170 116,19 
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Toimintakulut (ulkoiset) 32120   32120 30985,78 1134,22 96,47 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 31070   31070 29765,78 1304,22 95,80 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 420   420 325 95 77,38 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

31490   31490 30090,78 1399,22 95,56 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       7682,38 -7682,38 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

31490   31490 37773,16 -6283,16 119,95 

ERITYISNUORISOTYÖ 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)       -1123,71 1123,71 0,00 
Toimintakulut (ulkoiset) 115400   115400 116739,21 -1339,21 101,16 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 115400   115400 115615,5 -215,5 100,19 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 1600   1600 19176,61 -17576,61 1198,54 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

117000   117000 134792,11 -17792,11 115,21 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       31392,37 -31392,37 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

117000   117000 166184,48 -49184,48 142,04 

OPPILAITOSTYÖ 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -1200   -1200   -1200   
Toimintakulut (ulkoiset) 95420 16500 111920 99131,13 12788,87 88,57 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 94220 16500 110720 99131,13 11588,87 89,53 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 2500   2500 278,4 2221,6 11,14 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

96720 16500 113220 99409,53 13810,47 87,80 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       26118,58 -26118,58 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 96720 16500 113220 125528,11 -12308,11 110,87 

PÄIHDE- JA KRIMINAALI-
TYÖ 

TA ku-
luva 

2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 
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Toimintatuotot (ulkoiset) -21600   -21600 -22343,99 743,99 103,44 
Toimintakulut (ulkoiset) 111030 5000 116030 120696,27 -4666,27 104,02 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 89430 5000 94430 98352,28 -3922,28 104,15 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 3150   3150 1320 1830 41,90 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

92580 5000 97580 99672,28 -2092,28 102,14 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       27253,47 -27253,47 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

92580 5000 97580 126925,75 -29345,75 130,07 

PERHENEUVONTA 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -40300   -40300 -40300 0 100,00 
Toimintakulut (ulkoiset) 229640   229640 209419,32 20220,68 91,19 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 189340   189340 169119,32 20220,68 89,32 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 2200   2200 51031,62 -48831,62 2319,62 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

191540   191540 220150,94 -28610,94 114,94 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       62185,68 -62185,68 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

191540   191540 282336,62 -90796,62 147,40 

SAIRAALASIELUNHOITO 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -42850   -42850 -42300,44 -549,56 98,72 
Toimintakulut (ulkoiset) 193210   193210 166651,28 26558,72 86,25 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 150360   150360 124350,84 26009,16 82,70 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 150   150 74 76 49,33 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

150510   150510 124424,84 26085,16 82,67 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       43946,55 -43946,55 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 150510   150510 168371,39 -17861,39 111,87 
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MUUT YHTEISET TOIMIN-
NAT 

TA ku-
luva 

2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -37000   -37000 -22808,69 -14191,31 61,65 
Toimintakulut (ulkoiset) 134500   134500 89031,95 45468,05 66,19 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 97500   97500 66223,26 31276,74 67,92 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset)       9282,86 -9282,86 0,00 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

97500   97500 75506,12 21993,88 77,44 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       17150,23 -17150,23 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 97500   97500 92656,35 4843,65 95,03 

              

VARHAISKASVATUS 
TA ku-

luva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutos-
ten jälkeen 

2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -133350   -133350 
-

138408,39 
5058,39 103,79 

Toimintakulut (ulkoiset) 1110540   1110540 897240,48 213299,52 80,79 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 977190   977190 758832,09 218357,91 77,65 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 1750   1750 224880,56 -223130,6 12850,32 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

978940   978940 983712,65 -4772,65 100,49 

.             
Poistot ja arvonalentumiset             
Laskennalliset erät             
Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       267863,09 -267863,1 0,00 
Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

978940   978940 1251575,7 -272635,7 127,85 

 

HAUTAUSTOIMI (pääluokka 4) 

1. Toiminta-ajatus  

Hautauspalveluiden tuottaminen lakisääteisesti ja omaisten toiveet huomioiden. Hautausmaiden ympärivuotinen 

ylläpito ja seurakuntayhtymän kiinteistöjen piha-alueiden ylläpitotöihin osallistuminen.  

2. Painopisteet vuosille 2021  

• Ergonomisempien ja ympäristöystävällisempien koneiden ja työvälineiden käyttäminen hautauspalveluissa 

sekä hautojen ja ympäristön hoidossa. 
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• Laajenevien hautausmaiden parempi opastaminen sekä asiakaspalvelu. 

• Hautausmaiden ja seurakuntayhtymän viheralueiden ylläpitäminen ja saneeraaminen viihtyisämmiksi ja tur-

vallisemmiksi. 

• Henkilöstön kouluttaminen ja etenkin kausityöläisten ergonomisten työtapojen edistäminen. 

  

3. Tavoitteet vuodelle 2021  

• Hautapaikkojen kuulutusmenettelyä jatketaan. Menossa on 1.9.2020 alkanut Lepolan hautausmaa. Syksyllä 

2021 aloitetaan menettely seuraavalla hautausmaalla, jossa on sillä hetkellä eniten päättyneitä haudan hal-

linta-aikoja.  

Em. tavoite toteutettiin. Joutsenon hautausmailla hautamuistomerkkien kuulutusmenettely saatiin päätök-

seen. Lepolassa hautapaikkojen kuulutusmenettely päättyi ja palautuneiden hautapaikkojen muistomerkki-

kuulutus aloitettiin. Ristikankaan hautausmaalla aloitettiin kuulutus hautapaikkojen hallinta-aikojen päätty-

misestä. 

• Opastaulut ja korttelikohtaiset opasteet asennetaan Lepolan hautausmaalle.  

Yleinen materiaalipula viivästytti tilattujen opasteiden valmistamista sekä toimitusta. Ilmoituskaapit asen-

nettiin tammikuussa 2022. Osastokohtaiset opasteet päästään asentamaan sulan maan aikaan keväällä 

2022. Opasteet kustannettiin vuoden 2021 määrärahasta. 

• Kaikkien hautausmaiden yleisilmettä ja turvallisuutta parannetaan. Puustoa uusitaan suunnitelmien mukai-

sesti. Joutsenon huonokuntoinen kuusiaita poistetaan ja Rauhan hautausmaa-aita uusitaan osittain.  

Kaikki em. toteutettiin niille asetettujen alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalveluiden määrärahoista. 

• Hautausmaiden koneita ja työvälineitä vaihdetaan ja uusitaan, kuten Lepolan hautausmaan kaivuuyksikkö ja 

Ristikankaan päältä ajettava keräävä leikkuri. 

Kaivuyksikkö ja ruohonleikkuri vaihdettiin, kuten tavoitteena oli. Materiaalien ja koneiden hintojen nousun 

johdosta kaivuyksikön hankintaa varten jouduttiin turvautumaan lisämäärärahaan. Hankinta tehtiin hautain-

hoitorahastosta. Tästä johtuen maksetut vuokrat koneista ja laitteista ylittivät talousarvion määrärahan 10,6 

%:lla. Ergonomisempiin työtapoihin ohjaavia pientyökoneita ja työvälineitä hankittiin, kuten vedettäviä kär-

ryjä kastelukannujen ja hoitokukkien siirtämiseen, sekä hiljaisempia ja kevyempiä ladattavia siimaleikku-

reita. Työvälineitä hankittiin määrärahojen puitteissa kaikilla hautausmailla. 

 4. Tavoitteet vuodelle 2022  

• Hautapaikkojen kuulutusmenettely jatkuu Ristikankaalla ja kivikuulutus Lepolassa.  

• Opastaulut ja korttelikohtaiset opasteet asennetaan Vanhalle hautausmaalle.  

• Hautapaikkakohtaiset karttaopasteet valmistetaan hautausmaiden nettisivuille tulostettavaan muotoon 
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omaisten ja hautausmaakävijöiden käyttöön.  

• Kaikkien hautausmaiden yleisilmettä ja turvallisuutta parannetaan. Puustoa uusitaan suunnitelmien mukai-

sesti.   

• Hautausmaiden koneita ja työvälineitä vaihdetaan ja uusitaan.  

• Nuijamaalla ja Ylämaalla ulkoistettu haudankaivuu otetaan hautaustoimen omaksi työksi.  

Em. tavoitteet ovat realistisia ja toteutettavissa. Karttaopasteiden vieminen nettiin on aloitettu Joutsenon 

hautausmaasta. Nähtäväksi jää, saadaanko kaikkien hautausmaiden hautakartat valmiiksi tämän vuoden ai-

kana. Ulkoistettu haudankaivuu Nuijamaalla ja Ylämaalla siirtyi seurakuntayhtymän omaksi työksi marras-

kuussa 2021. 

Määrärahan toteuma on 96,3 % (alitus 32 195,56 €). Maksutuotot olivat peräti 17 % arvioituja suuremmat 

johtuen pääosin hautausmäärän merkittävästä suurenemisesta. Toimintakulut olivat 0,8 % arvioitua suurem-

mat. 

HAUTATOIMI 
TA kuluva 
2021 

TA 
muu-
tokset 
2021 

TA muutosten 
jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -236 750   -236 750 -277 587,85 40 837,85 117,2 
Toimintakulut (ulkoiset) 1 099 750   1 099 750 1 109 545,09 -9 795,09 100,9 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 863 000   863 000 831 957,24 31 042,76 96,4 
.             
Toimintatuotot (sisäiset)             
Toimintakulut (sisäiset) 2 000   2 000 847,20 1 152,80 42,4 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

865 000   865 000 832 804,44 32 195,56 96,3 

.             
Poistot ja arvonalentumiset 171 070   171 070 181 146,00 -10 076,00 105,9 
Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       274 958,65 -274 958,65 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 1 036 070   1 036 070 1 288 909,09 -252 839,09 124,4 

 

KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5) 

 

1. Toiminta-ajatus 

Toimintasuunnitelman mukaisesti kiinteistötoimen tehtävänä on huolehtia Lappeenrannan seurakuntayhty-

män kiinteän ja irtaimen omaisuuden hoidosta tehokkaasti ja taloudellisesti apunaan kiinteistöasiainjohto-

kunta. 

2. Painopisteet vuosille 2021–2023 

- Koulukatu 10 purku ja rakentamisen aloittaminen, urakkakilpailutus  
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- Jätehuollon kilpailuttaminen 

- Kiinteistönhuollon kilpailuttaminen 

- Puhtaanapidon kilpailuttaminen 

- Nuijamaan seurakuntakeskuksen lämmönvaihtimen uusiminen 

- Piiluvan leirikeskuksen lämmönvaihtimen uusiminen 

- Sammonlahden seurakuntakeskuksen valaistuksen uusimisia 

- Lappeenrannan kirkon ulkovalaistuksen korjaaminen 

- Lauritsalan seurakuntakodin alakerran korjaus 

- Koulukatu 10 rakentamisen loppuun saaminen 

- Joutsenon kirkon vesikatteen korjaaminen 

- Ristikankaankatu 7 ja 9 peruskorjaustarpeen suunnittelu 

 

 

3. Tavoitteiden toteutuminen vuonna 2021 

Kiinteistötoimi teki/teetätti muun muassa seuraavia töitä vuonna 2021 

- Koulukatu 10 purku, urakkakilpailutus ja rakentamisen aloittaminen 

- Jätehuollon kilpailuttaminen 

- Kiinteistönhuollon kilpailuttaminen 

- Puhtaanapidon kilpailuttaminen 

- Nuijamaan seurakuntakeskuksen lämmönvaihtimen uusiminen 

- Piiluvan leirikeskuksen lämmönvaihtimen uusiminen 

- Sammonlahden seurakuntakeskuksen valaistuksen uusimista 

- Lappeenrannan kirkon ulkovalaistuksen korjaaminen 

 

Kiinteistötoimen talous pysyi toimikaudella 2021 annettujen määrärahojen puitteissa. 

 

Jarmo Turunen 

kiinteistöpäällikkö 

 

KIINTEISTÖTOIMI 
TA kuluva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

TA muutosten 
jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -917 440   -917 440 -2 082 259,56 1 164 819,56 227,0 
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Toimintakulut (ulkoiset) 3 500 880 22 000 3 522 880 4 332 333,24 -809 453,24 123,0 
Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 583 440 22 000 2 605 440 2 250 073,68 355 366,32 86,4 
.             
Toimintatuotot (sisäiset) -290 990   -290 990 -3 532 752,49 3 241 762,49 1 214,0 
Toimintakulut (sisäiset) 250   250 685,00 -435,00 274,0 
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

2 292 700 22 000 2 314 700 -1 281 993,81 3 596 693,81 -55,4 

.             
Poistot ja arvonalentumiset 955 540   955 540 956 424,20 -884,20 100,1 
Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             
Sisäiset vyörytyserät       283 522,34 -283 522,34 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-
set) 

3 248 240 22 000 3 270 240 -42 047,27 3 312 287,27 -1,3 

 

2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

Tuloslaskelma Toteuma Ed. vuosi TA kuluva 
TA muutok-
set TA Yhteensä  Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 2 140 486,12 1 694 710,00   1 694 710,00 2 975 978,56 -1 281 268,56 175,6 

Korvaukset 234 301,97 191 950,00   191 950,00 245 087,96 -53 137,96 127,7 
Valmistevarastojen muu-

tos 733,23       -538,30 538,30   

Myyntituotot 36 129,66 26 200,00   26 200,00 68 742,56 -42 542,56 262,4 

Maksutuotot 399 305,40 478 620,00   478 620,00 441 708,33 36 911,67 92,3 

Vuokratuotot 522 727,19 540 180,00   540 180,00 585 696,80 -45 516,80 108,4 

Metsätalouden tuotot 229 331,01 144 560,00   144 560,00 199 139,57 -54 579,57 137,8 
Kolehdit, keräykset ja lah-

joitusvarat 82 359,83 10 900,00   10 900,00 99 744,65 -88 844,65 915,1 

Tuet ja avustukset 163 555,46 76 800,00   76 800,00 118 548,22 -41 748,22 154,4 

Muut toimintatuotot 472 042,37 225 500,00   225 500,00 1 217 848,77 -992 348,77 540,1 

Toimintakulut -11 913 452,24 -12 672 080,00 -60 700,00 -12 732 780,00 -13 138 644,95 405 864,95 103,2 

Henkilöstökulut               

Palkat ja palkkiot -5 762 454,77 -5 950 770,00 -13 270,00 -5 964 040,00 -5 807 915,63 -156 124,37 97,4 

Henkilösivukulut -1 380 285,73 -1 422 910,00 -3 230,00 -1 426 140,00 -1 378 815,45 -47 324,55 96,7 
Henkilökulujen oikai-

suerät 127 285,70 -1 800,00   -1 800,00 100 574,83 -102 374,83 -5 587,5 

Palvelujen ostot -2 418 915,24 -2 908 030,00 -44 200,00 -2 952 230,00 -3 462 048,02 509 818,02 117,3 

Vuokrakulut -282 749,94 -295 560,00   -295 560,00 -341 559,85 45 999,85 115,6 

Aineet ja tarvikkeet               

Ostot tilikauden aikana -1 366 640,79 -1 414 250,00   -1 414 250,00 -1 476 248,98 61 998,98 104,4 

Annetut avustukset -378 996,78 -304 080,00   -304 080,00 -371 114,78 67 034,78 122,0 

Muut toimintakulut -450 694,69 -374 680,00   -374 680,00 -401 517,07 26 837,07 107,2 

TOIMINTAKATE -9 772 966,12 -10 977 370,00 -60 700,00 -11 038 070,00 -10 162 666,39 -875 403,61 92,1 
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Kirkollisverotulot 11 909 995,33 11 650 000,00   11 650 000,00 12 506 175,50 -856 175,50 107,3 

Valtionrahoitus 1 404 408,00 1 409 000,00   1 409 000,00 1 419 528,00 -10 528,00 100,7 

Verotuskulut -197 226,06 -195 000,00   -195 000,00 -197 921,99 2 921,99 101,5 

Kirkon rahastomaksut -1 099 275,00 -1 109 000,00   -1 109 000,00 -1 137 571,98 28 571,98 102,6 

Toiminta-avustukset 41 173,00             

Rahoitustuotot ja -kulut 119 419,60 257 500,00   257 500,00 327 589,25 -70 089,25 127,2 

Korkotuotot 22 561,46 57 500,00   57 500,00 33 317,21 24 182,79 57,9 

Muut rahoitustuotot 221 985,64 130 000,00   130 000,00 321 380,15 -191 380,15 247,2 
Arvon muutokset sijoituk-

sista -58 896,67 100 000,00   100 000,00 -20 058,65 120 058,65 -20,1 

Korkokulut 18,07       -2 253,48 2 253,48   

Muut rahoituskulut -66 248,90 -30 000,00   -30 000,00 -4 795,98 -25 204,02 16,0 

VUOSIKATE 2 405 528,75 1 035 130,00 -60 700,00 974 430,00 2 755 132,39 -1 780 702,39 282,7 

Poistot ja arvonalentumiset -1 169 311,28 -1 137 120,00   -1 137 120,00 -1 141 243,08 4 123,08 100,4 
Suunnitelman mukaiset 

poistot -1 169 311,28 -1 137 120,00   -1 137 120,00 -1 141 243,08 4 123,08 100,4 
Erilliskirjanpitona hoidetut 
rahastot 0,00       0,00 0,00   

Tuotot 1 060 551,91       1 227 067,57 -1 227 067,57   

Kulut -945 545,46       -887 785,19 887 785,19   
Siirrot rahastosta/rahas-

toon -115 006,45       -339 282,38 339 282,38   

TILIKAUDEN TULOS 1 236 217,47 -101 990,00 -60 700,00 -162 690,00 1 613 889,31 -1 776 579,31 -992,0 
Tilikauden ylijäämä (ali-
jäämä) 1 236 217,47 -101 990,00 -60 700,00 -162 690,00 1 613 889,31 -1 776 579,31 -992,0 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

Tilivuosi 
Kirkollisveropro-
sentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2021 1,45 12 506 175,50 1 419 528,00 

2020 1,45 11 909 995,33 1 404 408,00 

2019 1,45 11 914 217,68 1 388 580,00 

2018 1,35 11 080 989,42 1 416 842,28 

2017 1,35 11 341 360,08 1 421 029,20 

 

Verotuloiksi merkitään tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpidossa kirjattu verotuloiksi. 

3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  

Rahoituslaskelman toteu-
mavertailu 

Toteuma Ed. 
vuosi TA kuluva TA muutokset TA Yhteensä  Toteuma Yli-Ali T-% 

Tulorahoitus 2 009 716,68 885 130,00 -60 700,00 824 430,00 1 574 942,39 -750 512,39 191,0 

Vuosikate 2 405 528,75 1 035 130,00 -60 700,00 974 430,00 2 755 132,39 -1 780 702,39 282,7 
Tulorahoituksen korjaus-

erät -395 812,07 -150 000,00   -150 000,00 -1 180 190,00 1 030 190,00 786,8 

Investoinnit -101 611,30 -1 175 000,00 -2 614 800,00 -3 789 800,00 -1 534 370,55 -2 255 429,45 40,5 

Investointimenot -553 570,49 -1 175 000,00 -2 614 800,00 -3 789 800,00 -3 030 392,82 -759 407,18 80,0 
Pysyvien vastaavien myyn-

titulot 451 959,19       1 496 022,27 -1 496 022,27   
Varsinaisen toiminnan ja in-
vestointien nettorahavirta 1 908 105,38 -289 870,00 -2 675 500,00 -2 965 370,00 40 571,84 -3 005 941,84 -1,4 

Lainakannan muutokset -24 797,34             
Lyhytaikaisten lainojen 

muutos -24 797,34             
Muut maksuvalmiuden 
muutokset 208 394,64       -140 239,03 140 239,03   

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset -7 254,42       31 738,40 -31 738,40   

Vaihto-omaisuuden muu-
tos -733,23       538,30 -538,30   

Lyhytaikaisten saamisten 
muutos 30 378,06       -108 103,86 108 103,86   

Korottomien pitkä- ja ly-
hytaikaisten velkojen muutos 186 004,23       -64 411,87 64 411,87   
Rahoitustoiminnan nettora-
havirta 183 597,30       -140 239,03 140 239,03   

Rahavarojen muutos 2 091 702,68 -289 870,00 -2 675 500,00 -2 965 370,00 -99 667,19 -2 865 702,81 3,4 

Rahavarojen muutos (tase) 2 091 702,68       -99 667,19 99 667,19   

Tilaus Kustannusarvio Toteuma yhteensä Ed. vuosien käyttö TA Kuluva TalousarviomuutokseTalousarvio muutoste  Toteuma kuluva MenoToteuma kuluva Yht Yli/Ali T-% Kustannusar   
Total -60 000,00 -50 344,80 -50 344,80 83,9
2006965 - Jno huoltorakennuksen pihatyöt -60 000,00 -50 344,80 -50 344,80 83,9
Total -90 000,00 -50 602,35 -90 000,00 0,00 -90 000,00 -50 602,35 -50 602,35 -39 397,65 56,2 56,2
2008043 - Joutsenon varastorakennus -90 000,00 -50 602,35 -90 000,00 0,00 -90 000,00 -50 602,35 -50 602,35 -39 397,65 56,2 56,2
Total -25 000,00 -44 258,45 -25 000,00 0,00 -25 000,00 -44 258,45 -44 258,45 19 258,45 177,0 177,0
2007937 - Lprn kirkon salin pöydät ja tuoli -25 000,00 -24 992,20 -25 000,00 0,00 -25 000,00 -24 992,20 -24 992,20 -7,80 100,0 100,0
2009233 - Lappeenrannan kirkon striimauslaite -19 266,25 -19 266,25 -19 266,25 19 266,25
Total -740 000,00 -22 047,45 -740 000,00 0,00 -740 000,00 -22 047,45 -22 047,45 -717 952,55 3,0 3,0
2007939 - Lpn Marian kirkon urut -740 000,00 -855,85 -740 000,00 0,00 -740 000,00 -855,85 -855,85 -739 144,15 0,1 0,1
2009235 - Lappeen kirkon striimauslaite -21 191,60 -21 191,60 -21 191,60 21 191,60
Total -21 067,60 -21 067,60 -21 067,60 21 067,60
2009252 - Ls kirkko striimauslaite -21 067,60 -21 067,60 -21 067,60 21 067,60
Total -50 000,00 -38 767,00 -38 767,00 77,5
2006968 - Ristikankaan kappelin urut -50 000,00 -38 767,00 -38 767,00 77,5
Total -17 988,13 -17 988,13 -17 988,13 17 988,13
2009234 - Lappeen salin äänentoisto ja kuvan paran -17 988,13 -17 988,13 -17 988,13 17 988,13
Total -472 170,00 -287 616,00 -295 687,16 -120 000,00 0,00 -120 000,00 8 071,16 8 071,16 -128 071,16 -6,7 60,9
1000437 - Koulukatu 10 kaavoitus -287 616,00 -287 616,00
2005663 - Koulukatu 10 -72 170,00
2006966 - Koulukatu 10 purku-urakka -400 000,00 0,00 -8 071,16 -120 000,00 0,00 -120 000,00 8 071,16 8 071,16 -128 071,16 -6,7 0,0
Total 0,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00
2007924 - Metsän hankinta 0,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00
Total -5 000 000,00 -1 502 000,00 -2 000,00 0,00 -2 614 800,00 -2 614 800,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 -1 114 800,00 57,4 27,8
2007972 - Pönniälän ranta-asemakaava -2 000,00 -2 000,00
2009166 - Koy Lappeenrannan Koulukatu 1 -5 000 000,00 -1 500 000,00 0,00 -2 614 800,00 -2 614 800,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 -1 114 800,00 57,4 30,0

-6 437 170,00 -1 995 636,05 -386 798,96 -1 175 000,00 -2 614 800,00 -3 789 800,00 -1 608 837,09 -1 608 837,09 -2 180 962,91 286,88 27,3
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II Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma Tilikausi   

  
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

Toimintatuotot 2 975 978,56 2 140 486,12 
Korvaukset 245 087,96 234 301,97 

Valmistevarastojen muutos -538,30 733,23 

Myyntituotot 68 742,56 36 129,66 

Maksutuotot 441 708,33 399 305,40 

Vuokratuotot 585 696,80 522 727,19 

Metsätalouden tuotot 199 139,57 229 331,01 
Kolehdit, keräykset ja lahjoi-

tusvarat 99 744,65 82 359,83 

Tuet ja avustukset 118 548,22 163 555,46 

Muut toimintatuotot 1 217 848,77 472 042,37 

Toimintakulut -13 138 644,95 -11 913 452,24 
Henkilöstökulut -7 086 156,25 -7 015 454,80 

Palkat ja palkkiot -5 807 915,63 -5 762 454,77 

Henkilösivukulut -1 378 815,45 -1 380 285,73 

Henkilökulujen oikaisuerät 100 574,83 127 285,70 

Palvelujen ostot -3 462 048,02 -2 418 915,24 

Vuokrakulut -341 559,85 -282 749,94 

Aineet ja tarvikkeet -1 476 248,98 -1 366 640,79 

Ostot tilikauden aikana -1 476 248,98 -1 366 640,79 

Annetut avustukset -371 114,78 -378 996,78 

Muut toimintakulut -401 517,07 -450 694,69 

TOIMINTAKATE -10 162 666,39 -9 772 966,12 
Kirkollisverotulot 12 506 175,50 11 909 995,33 
Valtionrahoitus 1 419 528,00 1 404 408,00 
Verotuskulut -197 921,99 -197 226,06 
Kirkon rahastomaksut -1 137 571,98 -1 099 275,00 
Toiminta-avustukset   41 173,00 
Rahoitustuotot ja -kulut 327 589,25 119 419,60 

Korkotuotot 33 317,21 22 561,46 

Muut rahoitustuotot 321 380,15 221 985,64 

Arvon muutokset sijoituksista -20 058,65 -58 896,67 
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Korkokulut -2 253,48 18,07 

Muut rahoituskulut -4 795,98 -66 248,90 

VUOSIKATE 2 755 132,39 2 405 528,75 
Poistot ja arvonalentumiset -1 141 243,08 -1 169 311,28 

Suunnitelman mukaiset poistot -1 141 243,08 -1 169 311,28 
Erilliskirjanpitona hoidetut ra-
hastot 0,00 0,00 

Tuotot 1 227 067,57 1 060 551,91 

Kulut -887 785,19 -945 545,46 

Siirrot rahastosta/rahastoon -339 282,38 -115 006,45 

TILIKAUDEN TULOS 1 613 889,31 1 236 217,47 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 613 889,31 1 236 217,47 
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Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 

Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma Tilikausi   

  
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

Tulorahoitus 1 574 942,39 2 009 716,68 
Vuosikate 2 755 132,39 2 405 528,75 

Tulorahoituksen korjauserät -1 180 190,00 -395 812,07 

Investoinnit -1 534 370,55 -101 611,30 
Investointimenot -3 030 392,82 -553 570,49 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 1 496 022,27 451 959,19 
Varsinaisen toiminnan ja investointien nettoraha-
virta 40 571,84 1 908 105,38 

Lainakannan muutokset   -24 797,34 
Lyhytaikaisten lainojen muutos   -24 797,34 

Muut maksuvalmiuden muutokset -140 239,03 208 394,64 
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 31 738,40 -7 254,42 

Vaihto-omaisuuden muutos 538,30 -733,23 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -108 103,86 30 378,06 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-

tos -64 411,87 186 004,23 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -140 239,03 183 597,30 

Rahavarojen muutos -99 667,19 2 091 702,68 

Rahavarojen muutos (tase) -99 667,19 2 091 702,68 
 

  Tilikausi   

  
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

Rahavarojen muutos -99 667,19 2 091 702,68 

Rahavarat kauden lopussa 12 386 646,75 12 486 313,94 

Rahavarat kauden alussa 12 486 313,94 10 394 611,26 
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2 Tase  

Tase Tilikausi   

  
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

VASTAAVAA     
Pysyvät vastaavat 17 388 529,52 15 815 212,05 

Aineettomat hyödykkeet 4 897,17 8 570,05 

Aineettomat oikeudet 4 897,17 8 570,05 

Muut pitkävaikutteiset menot 0,00 0,00 

Aineelliset hyödykkeet 14 501 132,35 15 806 642,00 

Maa- ja vesialueet 3 193 132,70 3 508 796,78 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 1 742 620,87 1 883 630,75 

Rakennukset 8 615 427,62 9 534 620,23 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 625 150,08 676 480,57 

Koneet ja kalusto 127 416,45 49 116,08 

Muut aineelliset hyödykkeet 145 926,43 145 926,43 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 51 458,20 8 071,16 

Sijoitukset 2 882 500,00 0,00 

Osakkeet ja osuudet 2 882 500,00 0,00 

Toimeksiantojen varat 5 791 589,04 5 241 542,14 

Muut toimeksiantojen varat 5 791 589,04 5 241 542,14 

Vaihtuvat vastaavat 12 910 300,29 12 902 401,92 

Vaihto-omaisuus 2 058,09 2 596,39 

Saamiset 521 595,45 413 491,59 

Pitkäaikaiset saamiset 172 353,30 172 353,30 

Muut saamiset 172 353,30 172 353,30 

Lyhytaikaiset saamiset 349 242,15 241 138,29 

Myyntisaamiset 97 781,63 37 645,13 

Muut saamiset 164 687,01 943,03 

Siirtosaamiset 86 773,51 202 550,13 

Rahoitusarvopaperit 9 712 500,22 10 077 206,37 

Osakkeet ja osuudet 7 918 582,87 8 654 985,88 

Muut arvopaperit 1 793 917,35 1 422 220,49 

Rahat ja pankkisaamiset 2 674 146,53 2 409 107,57 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 36 090 418,85 33 959 156,11 
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Tase Tilikausi   

  
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

VASTATTAVAA     
Oma pääoma -27 602 924,73 -25 989 035,42 

Peruspääoma -12 433 386,91 -12 433 386,91 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -13 555 648,51 -12 319 431,04 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 613 889,31 -1 236 217,47 

Toimeksiantojen pääomat -6 477 369,01 -5 895 583,71 

Lahjoitusrahastojen pääomat -686 801,38 -654 041,57 

Muut toimeksiantojen pääomat -5 790 567,63 -5 241 542,14 

Vieras pääoma -2 010 125,11 -2 074 536,98 

Pitkäaikainen vieras pääoma 0,00 0,00 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00 

Saadut ennakot 0,00 0,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 010 125,11 -2 074 536,98 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00 

Ostovelat -517 056,01 -395 487,50 

Muut velat -268 709,40 -303 102,67 

Siirtovelat -1 224 359,70 -1 375 946,81 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -36 090 418,85 -33 959 156,11 
 

3 Konsernitase 

Emo on Lappeenrannan seurakuntayhtyä ja tytär K Oy Lappeenrannan Koulukatu 10 

  Emo Eliminoinnit Tytär Konserni 
VASTAAVAA         

PYSYVÄT VASTAAVAT 17 388 529,52   2 434 535,43 19 823 064,95 
Aineettomat hyödykkeet 4 897,17   103 829,40 108 726,57 

Aineettomat oikeudet 4 897,17     4 897,17 
Aineelliset hyödykkeet 14 501 132,35     14 501 132,35 

Maa- ja vesialueet 3 193 132,70   1 448 632,00 4 641 764,70 
Hautaustoimen aineelliset hyö-

dykkeet 1 742 620,87     1 742 620,87 

Rakennukset 8 615 427,62     8 615 427,62 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 625 150,08     625 150,08 
Koneet ja kalusto 127 416,45     127 416,45 
Muut aineelliset hyödykkeet 145 926,43     145 926,43 
Ennakkomaksut ja keskeneräi-

set hankinnat 
51 458,20   882 074,03 933 532,23 

Sijoitukset 2 882 500,00 -2 882 500,00   0,00 
Osakkeet ja osuudet 2 882 500,00     2 882 500,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 5 791 589,04     5 791 589,04 
Muut toimeksiantojen varat 5 791 589,04     5 791 589,04 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 12 910 300,29   567 895,76 13 478 196,05 
Vaihto-omaisuus 2 058,09     2 058,09 
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Valmiit tuotteet/Tavarat 2 058,09     2 058,09 
Saamiset 521 595,45     521 595,45 

Pitkäaikaiset saamiset 172 353,30     172 353,30 
Muut saamiset 172 353,30     172 353,30 

Lyhytaikaiset saamiset 349 242,15   28074,21 377 316,36 
Myyntisaamiset 97 781,63     97 781,63 
Muut saamiset 164 687,01     164 687,01 
Siirtosaamiset 86 773,51     86 773,51 

Rahoitusarvopaperit 9 712 500,22     9 712 500,22 
Osakkeet ja osuudet 7 918 582,87     7 918 582,87 
Muut arvopaperit 1 793 917,35     1 793 917,35 

Rahat ja pankkisaamiset 2 674 146,53   539 821,55 3 213 968,08 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 36 090 418,85   3 002 431,19 39 092 850,04 
VASTATTAVAA       0,00 

OMA PÄÄOMA -27 602 924,73   -2 879 786,73 -30 482 711,46 
Peruspääoma -12 433 386,91     -12 433 386,91 
Muut omat rahastot   2 882 500,00 -2 882 500,00 0,00 
Edellisten tilikausien ylijäämä/ali-

jäämä 
-13 555 648,51     -13 555 648,51 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 613 889,31   2 713,27 -1 611 176,04 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -6 477 369,01     -6 477 369,01 

Lahjoitusrahastojen pääomat -686 801,38     -686 801,38 
Muut toimeksiantojen pääomat -5 790 567,63     -5 790 567,63 

VIERAS PÄÄOMA -2 010 125,11     -2 010 125,11 
Lyhytaikainen vieras pääoma -2 010 125,11     -2 010 125,11 

Ostovelat -517 056,01   -122 256,39 -639 312,40 
Muut velat -268 709,40   -388,07 -269 097,47 
Siirtovelat -1 224 359,70     -1 224 359,70 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -36 090 418,85   
-3 002 

431,19 
-39 092 850,04 

 

III Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Tilikauden päättymisen jälkeen 

 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on kirjattu suori-

teperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 
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Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunni-

telman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Lappeenrannan seurakuntayhty-

mässä taseeseen aktivoidaan yli 10 000 (alv 0 %) euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuksen perusteena on 

ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaa-

vien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushin-

taan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoi-

tusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai 

markkinahintaan. 

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Lomapalkkavelan kirjaus 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan muutos 
sivukuluineen 31.12.2021. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- 
ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2021 mennessä 
eikä lopputiliä ole vielä laskettu. 

 

Käyttöomaisuuden arvostus 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 
Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman 
liitetiedoissa kohdassa Pysyvien vastaavien poistoajat ja poistomenetelmät. 

 

Kustannusten kohdentaminen 

Kustannukset on kirjattu vakiintuneen tavan mukaisesti aiheuttamisperusteisesti. 
 

Tulojen kohdentaminen 

Metsätalouden tuotot sekä verotulot on kirjattu maksuperusteisesti. 
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3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Pysyvien vastaavien poistoajat ja poistomenetelmät 

Seurakuntayhtymän käyttöomaisuuden alkuarvostus on tapahtunut vuoden 1999 alkavassa taseessa. 

 

Vanhan omaisuuden alkuarvostuksen perustana oli irtaimen käyttöomaisuuden osalta vuonna 1994 tai 

sen jälkeen hankittu käyttöomaisuus vähennettynä Kirkkohallituksen antaman ohjeellisen poistosuun-

nitelman mukaisilla poistoilla. Kiinteän käyttöomaisuuden alkuarvostus on tehty pääsääntöisesti inven-

toimalla vuonna 1985 ja sen jälkeen hankittu omaisuus vähennettynä Kirkkohallituksen antaman oh-

jeellisen poistosuunnitelman mukaisilla poistoilla. 

 
Luottotappioiksi kirjattiin 4 646,59 euroa myynti- ja maksutuotoista. Luottotappioksi kirjattiin perintätoimenpi-

teistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden vanhoja myyntisaatavia kuten leiri- ja kerhomaksuja ja hautausmak-

suja. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Yhteinen 

kirkkovaltuusto hyväksyi 27.10.2021 poistosuunnitelman muutoksen. Poistosuunnitelmaa muutettiin ainoastaan 

kirkkojen osalta 70 vuodesta 50 vuoteen. Muutoin poistoajat pidettiin ennallaan. Yhteisen kirkkovaltuuston hyväk-

symät poistoajat ovat seuraavat: 
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Taseessa oleva käyttöomaisuusryhmä Vanha 1.1.2021 alkaen 
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET   

Aineettomat oikeudet   
ATK-ohjelmien käyttöoikeus 5 v 5 v 

Muut pitkävaikutteiset menot   
Perustamis- ja 
järjestelymenot 

 
5 v 

 
  5 v 

Muut pitkävaikutteiset 
menot 

 
5 v 

 
  5 v 

 
AINEELLISET HYÖDYKKEET 

  

Maa- ja vesialueet ei poistoa  ei poistoa 
Hautausmaat   

Hautausmaiden maa- ja 
vesialueet 

 
ei poistoa 

 
  ei poistoa 

Siunauskappelit 50 v  50 v 
peruskorjaukset 20 v  20 v 

Hautausmaiden muut 
rakennukset 

 
20 v 

 
  20 v 

peruskorjaukset 20 v   20 v 
Hautaustoimen kiinteät 
rakenteet ja laitteet 

 
10 v 

 
  10 v 

Siunauskappelin urut 20 v 20 v 
Hautaustoimen koneet ja 
laitteet 

 
5 v 

 
  5 v 

Hautaustoimen muut pitkäv. 
menot 

 
5 v 

 
  5 v 

Hautaustoimen muut aineell. 
hyödykkeet 

 
käyttöajan mukaan 

 
  käyttöajan mukaa  

Rakennukset ja rakennelmat   
Kirkot 70 v 50 v 

peruskorjaukset 20 v 20 v 
Seurakuntatalot 50 v 50 v 

peruskorjaukset 20 v 20 v 
Leiri- ja 
kurssikeskukset 

 
30 v 

 
  30 v 

peruskorjaukset 20 v   20 v 
Asuinrakennukset 30 v   30 v 

peruskorjaukset 20 v   20 v 
Kiinteät rakenteet ja laitteet   

Kiinteät maarakenteet ja - 
laitteet 

 
20 v 

 
  20 v 

Muut kiinteät koneeet, 
laitteet ja rakenteet 

 
10 v 

 
  10 v 

Urut 20 v   20 v 
Koneet ja kalusto   

Kuljetusvälineet 5 v 5 v 
Atk-laitteisto 3 v 3 v 
Muut koneet ja 
kalusto 

 
5 v 

 
  5 v 

Pienkoneet ja laitteet 3 v 3 v 
Muut aineelliset hyödykkeet   

Luonnonvarat käytön mukaan käytön mukaan 
Arvo- ja taide-esineet ei poistoa ei poistoa 

Keskeneräiset hankinnat ei poistoa ei poistoa 
Käyttöomaisuus. Arvopaperit ja muut pitkäaik. sijoitukset   

Osakkeet ja osuudet ei poistoa ei poistoa 
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4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Jos rahasijoituksen markkina-arvo on tilinpäätöspäivänä alle hankintahinnan, sijoitus kirjataan taseen 

vastaaviin tilinpäätöspäivän mukaiseen markkina-arvoon. Hankintahinnan ja tilinpäätöspäivänä alle 

hankintahinnan olevan sijoituksen erotus kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi tilille Arvonalentumiset 

sijoituksista. Mikäli em. sijoituksen arvo seuraavan tai myöhempien tilikausien aikana nousee, sijoitus 

kirjataan taseeseen tilinpäätöspäivän markkinahintaan, kuitenkin korkeintaan hankintahintaan saakka. 

 

5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Aineettomat oikeudet on arvostettu hankintahintaan.  

Maa- ja vesialueet on alkuarvostettu verotusarvoon. 

Rakennukset, kiinteät rakenteet ja laitteet sekä koneet ja kalusto on arvostettu hankintahintaan. Asunto-osak-

keet on arvostettu hankintahintaan. 

 

Lomapalkkavelka kasvoi 14 267,57 euroa. Lomapalkkavelan suuruus per 31.12.2021 oli 1.218 664,45 euroa.  

 

Rahoitusomaisuuteen kuuluvat rahoitusomaisuusarvopaperit on kirjattu hankintamenon tai sitä alemman mark-

kina-arvon suuruisina. 

 

Seurakuntayhtymän arvopapereiden kirjanpitoarvojen ja markkina-arvojen erotus 
 31.12.2021  31.12.2020 

Osakkeet    

Markkina-arvo 196 263,09 Markkina-arvo 150 958,49 

Kirjanpitoarvo 5 353,64 Kirjanpitoarvo 5 353,64 

Erotus 190 909,45 Erotus 145 604,85 

Muut arvopaperit 
   

Markkina-arvo 15 883 972,34 Markkina-arvo 10 886 267,03 

Kirjanpitoarvo 13 921 093,55 Kirjanpitoarvo 10 149 570,62 

Erotus 1 962 878,80 Erotus 736 696,41 
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Seurakuntayhtymän Muut arvopaperit pitävät sisällään markkina-arvoltaan seuraavat testamenttivarat: 
 

Testamenttirahastot 2017 2018 2019 2020 2021 
Tolvanen Hilda 
Lauritsalan vanhustentalon hyväksi 

32.801,37 32.801,37 32.801,37 32.801,37 32 801,37 

Launne Eila 
Lappeenrannan seurakunnan 
lähetystyön 50 %, nuorisotyön 25 
% ja vanhustyön 25 % hyväksi. 

95.473,99 71.857,79 70.457,97 70.197,37 69 197,37 

Pusa Helmi 
seurakuntayhtymän seurakuntien 
diakoniatyön kautta vähävaraisille 

249.961,85 246.323,05 237.219,92 227.853,37 221 365,61 

Laiho Mirjam 
Lappeenrannan seurakunnalle 
parhaaksi katsomallaan tavalla 

25.054,44 25.054,44 25.054,44 25.054,44 25 054,44 

Penttilä Raili 
Diakoniatyö 

  81.359,49 81.359,49 81 359,49 

Mirjam Koskelainen 
Lappeenrannan seurakunta 

    49 938,09 
 

Vapaat varat 
Vapaiden varojen määrä 

168.124,01 185.119,90 191.509,30 216.775,50 207 085,01 

 
 

  

Aineet-
tomat 
hyödyk-
keet 
yht. 

 

Maa- ja ve-
sialueet 

Hautaustoi-
men aineel-
liset hyö-
dykkeet 

Rakennuk-
set 

Kiinteät 
rakenteet 
ja laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut ai-
neelliset 
hyödyk-
keet 

Ennakko-
maksut ja 
kesken-
eräiset 
hankin-
nat 

Aineelliset 
hyödykkeet 
yht. 

Sijoituk-
set 

Yhteensä 

Arvo 
31.12.2020 

8570,05 3508796,78 1883630,75 9534620,23 676480,57 49116,08 145926,43 8071,16 15815212,05  15815212,05 

Lisäys      104505,78  43387,04 147892,82 2882500 3030392,82 

Myynti 

 -315664,08  -168,19     -315832,27 

 

 -315832,27 

Suunnitel-
man mukai-
set poistot 

-
3672,88 

 -141009,88 -919024,42 -51330,49 -26205,41   -1137570,20 

 

 -1141243,08 

Arvo 
31.12.2021 

4897,17 3193132,70 1742620,87 8615427,62 625150,08 127416,45 145926,43 51458,20 14501132,35 2882500 17388529,52 
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6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Lomapalkkavelka kasvoi 14 267,57 euroa. Lomapalkkavelan suuruus per 31.12.2021 oli 1.218 664,45 
euroa.  

 

Oma pääoma 

 

7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus  

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 3,44 miljoonaa euroa. Koko 

kirkon kattamaton eläkevastuu on 2,9 miljardia euroa.  

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Vakuudet 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto on myöntänyt täysin omistamalleen K Oy Lappeen-

rannan Koulukatu 10 takuun 7 milj. euron velkaan. Laina nostetaan huhti-toukokuussa 2022. 

Vuokravastuut  

Kaikki vuokrasopimukset on tehty toistaiseksi voimassa olevina.  

Leasingvastuut 

Lappeenrannan seurakuntayhtymällä on voimassa seuraavat leasingsopimukset per 31.12.2021 

3Step vuokraus, Pohjola Pankki Oyj,  
2022 Cost center 33 410,07 

2023 Cost center 22 774,44 
2024 Cost center 12 680,12 

1.1.2021    
alkusaldo muutos

31.12.2021 
loppusaldo

Peruspääoma -12 433 386,91 0,00 -12 433 386,91

Edellisten tilikausien 
ylijäämä/alijäämä

-12 319 431,04 -1 236 217,47 -13 555 648,51

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -1 236 217,47 -377 671,84 -1 613 889,31

Oma pääoma -25 989 035,42 -1 613 889,31 -27 602 924,73
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 2025 Cost center 1 595,02 
 2026 Cost center 26,91 

 

Pakettiautot: Vuokrat 12kk loput vuokrat jäännösarvo päättymispäivä 
 

Mercedes-Benz Sprinter SMC-639 2 491,38 0,00  31.03.2022 
Opel Vivaro KNS-545 550,94 0,00  31.01.2022 

 

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset  

Lappeenrannan seurakuntayhtymä hoitaa sekä sairaalasielunhoidon että perheneuvonnan palveluita laajalla alueella. 

Alueen seurakuntia laskutetaan kävijämäärien suhteessa.  

8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot  

Tuosan vesiosuuskunta, seurakuntayhtymän osuus 39 % (90 osuutta 230 osuudesta) 
leirikeskuksen vesi- ja viemäriliittymät, perustettu 5.8.2008. 
tase 205.720,94 euroa per 31.12.2020 
tase 203.141,66 euroa per 31.12.2019 
tase 204.274,51 euroa per 31.12.2018 
tase 200.864,43 euroa per 31.12.2017 
tase 198.370,71 euroa per 31.12.2016 
tase 198.614,77 euroa per 31.12.2015 
tase 205.387,18 euroa per 31.12.2014 
tase 215.854,08 euroa per 31.12.2013 

 
Jänhiälän vesiosuuskunta, perustettu 23.7.2012, seurakuntayhtymä liittyi 14.5.2013, 
seurakuntayhtymällä 1 osuus 
tase 414.477,62 euroa per 31.12.2020 
tase 437.458,45 euroa per 31.12.2019 
tase 428.257,43 euroa per 31.12.2018 
tase 411.257,24 euroa per 31.12.2017 
tase 422.820,05 euroa per 31.12.2016 
tase 434.475,43 euroa per 31.12.2015 
tase 449.307,45 euroa per 31.12.2014 
tase 436.387,92 euroa per 31.12.2013 
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9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus   

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että haudan hoidosta vas-

taa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta 

ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoi-

torahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuksista ja näiden varojen 

korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa 

hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. Tämän 

vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoito-

rahaston hoidettavana on kaikkiaan n. 5518 hoitohautaa.  

Kasvukausi 2021 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Alkuvuonna töiden järjestämistä haastoi vielä vallitseva 

koronatilanne, mutta tilanne onneksi helpottui koronarokotusten myötä kesän koittaessa. Taimimateriaali oli aiem-

paa laadukkaampi. Kasvuolosuhde oli kuiva ja kuuma. Vaadittavasta kastelusta ja sadetustyöstä johtuen työmäärä 

lisääntyi. Työntekijät onnistuivat hyvin työssään. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen ja sopi-
musten mukaisesti vuonna 2021. 

Seija Kuosmanen, hautaustoimen päällikkö 

 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto.  

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 
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Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston henkilöstöä on seurakuntayhtymässä vakituisesti 2: seurakuntamestari ja työnjohtaja sekä 

puolikas henkilötyövuosi hautausmaahallinnon tehtäviä jaettuna eri henkilöille. Kesä- ja kausityöntekijöitä palkattiin 

v. 2021 yhteensä 34 henkilöä eripituisiin työsopimuksiin (2–6 kk). 

Henkilöstökulut    

Palkat ja palkkiot 341 115,51 

Eläkekulut 71 969,64 

Muut henkilösivukulut 11 322,57 

Saadut henkilöstökorvaukset 368,48  

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-)   

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 424 039,24 
Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut  

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut   

Työterveyshuolto   

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)   

YHTEENSÄ 0,00 
 

Muut henkilöstöasiat ks. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 Henkilöstö. 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin seurakuntatalouden sisäistä 

valvontaa, ks. kohta 5. 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpi-

teiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on +339 282,38 euroa. 

Tilikauden 2021 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen hoitamisesta sopimusten 

mukaisesti.  
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Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2021 yhteensä n. 5518 kpl. Hoitomuotoina oli kesäkukkahoito, perennahoito, pinnanhoito 
ja kesäkastelu (vain Ylämaan hautausmaalla). Hoitomuodoista eniten uusia sopimuksia tehtiin kesäkukkahoitoihin 
arkkuhauta-alueille. Yhden kesän haudanhoitoja on noin puolet haudanhoitosopimusten kokonaismäärästä. Muuten 
haudanhoitojen määrät ovat pysyneet viime vuosien tasolla. Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan 
huolehtimien hautojen hoidon olleen sopimusten mukaisia. Asiakaspalautteilla on tärkeä osa toimintamme kehittä-
misessä ja arvioinnissa. 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Haudanhoitorahaston sitovina toiminnallisina tavoitteina vuodelle 2021 oli muuttaa sitä laadukkaammaksi ottamalla 
laajemmin käyttöön kukkapesiä sekä muuttamalla kesäkukkahoidon sisältöä (hoitoon sisällytetään kukkaryhmä seu-
rakuntayhtymän puolesta YKN:n päätöksellä 26.8.2020). Saamamme positiivinen asiakaspalaute kertoo, että tässä 
onnistuttiin. Kesäkukat kilpailutettiin ja vuonna 2021 ja ne toimitti meille ensimmäistä kertaa Tapio Koivulan puu-
tarha Elimäeltä. Lappeenrannan seurakuntayhtymän ylläpitämiin hoitohautoihin ostetaan vuosittain kesäkukkia noin 
40 000 eurolla. 

Hautainhoitorahasto pysyi vuoden 2021 talousarviossa hyvin.  

Talousarvion sitovuustason (nettokulujen) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 5,8 milj. €. Hautainhoitorahaston kuluja (lähinnä työntekijöi-

den henkilöstökulut ja istutettavat kukkaset) oli v. 2021 noin 791 000 € ja tuloja (haudanhoitomaksut ja korkotulot) 

1 227 407 €. Tilikauden poistot olivat noin 75 400 €. Ylijäämää tilivuodelta kertyi siten n. 339 000 €.  

Käyttötalousosa 

 

 

 

TA kuluva
2021

TA muutokset
2021

TA muutosten jälkeen
2021

Toteuma
2021 Yli-ali T-%

Toimintatuotot (ulkoiset) -980 540 -980 540 -1 055 660,51 75 120,51 107,7

Toimintakulut (ulkoiset) 945 370 945 370 790 835,82 154 534,18 83,7

Toimintakate 1 (ulkoinen) -35 170 -35 170 -264 824,69 229 654,69 753,0

.

Toimintatuotot (sisäiset)

Toimintakulut (sisäiset)

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -35 170 -35 170 -264 824,69 229 654,69 753,0

.

Poistot ja arvonalentumiset 115 910 115 910 75 420,40 40 489,60 65,1

Laskennalliset erät

Sisäiset korkokulut

Sisäiset vyörytyserät

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 80 740 80 740 -189 404,29 270 144,29 -234,6
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Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 1 055 660,51 951 863,95 
Maksutuotot 514 459,58 507 086,14 
Vuokratuotot 451 535,52 444 686,67 
Muut toimintatuotot 89 665,41 91,14 

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 
Toimintakulut -790 835,82 -843 216,00 

Henkilöstökulut -424 039,24 -425 655,10 
Palkat ja palkkiot -341 115,51 -343 125,32 
Henkilösivukulut -83 292,21 -82 577,42 
Henkilökulujen oikaisuerät 368,48 47,64 

Palvelujen ostot -22 023,08 -26 486,33 
Vuokrakulut -247 214,59 -301 831,40 
Aineet ja tarvikkeet -94 558,85 -85 222,15 

Ostot tilikauden aikana -94 558,85 -85 222,15 
Muut toimintakulut -3 000,06 -4 021,02 

TOIMINTAKATE 264 824,69 108 647,95 
Rahoitustuotot ja -kulut 149 878,09 86 825,70 

Korkotuotot 16 978,65 20 184,62 
Muut rahoitustuotot 154 428,41 88 503,34 
Arvonalentumiset sijoituksista -28 879,81 -13 241,30 
Arvonalentumisten palautukset sijoituk-

sista 
13 241,30 23 613,16 

Korkokulut -161,20   
Muut rahoituskulut -5 729,26 -32 234,12 

VUOSIKATE 414 702,78 195 473,65 
Poistot ja arvonalentumiset -75 420,40 -80 467,20 

Suunnitelman mukaiset poistot -75 420,40 -80 467,20 
TILIKAUDEN TULOS 339 282,38 115 006,45 
Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 339 282,38 115 006,45 
 
 

  

 

Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

  1.1. -31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Tulorahoitus 329 175,78 195 473,65 
Vuosikate 414 702,78 195 473,65 
Tulorahoituksen korjauserät -85 527,00 0,00 

Investoinnit -130 259,65   
Investointimenot -215 786,65   
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Pysyvien vastaavien myyntitulot 85 527,00   
Varsinaisen toiminnan ja investointien net-
torahavirta 

198 916,13 195 473,65 

Muut maksuvalmiuden muutokset 213 030,31 -128 053,76 
Lyhytaikaisten saamisten muutos 2 265,79 3 537,49 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten vel-

kojen muutos 
210 764,52 -131 591,25 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 213 030,31 -128 053,76 
Rahavarojen muutos 411 946,44 67 419,89 
Rahavarojen muutos (tase) 411 946,44 67 419,89 
      

  1.1  - 31. 12.2021 1.1  - 31. 12.2020 

Rahavarojen muutos 411 946,44 67 419,89 
Rahavarat kauden lopussa 4 548 697,09 4 136 750,65 
Rahavarat kauden alussa 4 136 750,65 4 069 330,76 

 

Hautainhoitorahaston tase 

TASE 31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 240 283,99 1 099 917,74 

Aineelliset hyödykkeet 368 681,05 229 632,45 

Maa- ja vesialueet 46 862,42 46 862,42 
Hautaustoimen aineelliset hyö-

dykkeet 
81 709,80 123 566,00 

Koneet ja kalusto 240 108,83 59 204,03 

Sijoitukset 871 602,94 870 285,29 

Osakkeet ja osuudet 871 602,94 870 285,29 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 4 548 648,30 4 138 967,65 

Saamiset -48,79 2 217,00 

Lyhytaikaiset saamiset -48,79 2 217,00 

Myyntisaamiset -48,79 1 655,40 

Siirtosaamiset 0,00 561,60 

Rahoitusarvopaperit 3 809 491,80 3 689 334,09 

Osakkeet ja osuudet 2 886 371,61 2 750 575,39 

Muut arvopaperit 923 120,19 938 758,70 

Rahat ja pankkisaamiset 739 205,29 447 416,56 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 788 932,29 5 238 885,39 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -3 077 796,53 -2 738 514,15 

Peruspääoma -47 022,95 -47 022,95 

Ainaishoitosopimusten pääomat -108 568,48 -108 568,48 
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Edellisten tilikausien ylijäämä/ali-
jäämä 

-2 582 922,72 -2 467 916,27 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -339 282,38 -115 006,45 

VIERAS PÄÄOMA -2 711 135,76 -2 500 371,24 

Pitkäaikainen vieras pääoma -2 254 446,46 -2 220 577,68 

Saadut ennakot -2 254 446,46 -2 220 577,68 

Lyhytaikainen vieras pääoma -456 689,30 -279 793,56 

Ostovelat -1 894,91 -334,86 

Muut velat -164 687,01 -943,03 

Siirtovelat -20 323,78 -18 515,67 

Saadut ennakot -269 783,60 -260 000,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -5 788 932,29 -5 238 885,39 
   

 

Investointiosan toteutuminen 

Tilaus 
Kustannusar-
vio 

Toteuma 
yhteensä 

Ed. vuosien 
käyttö TA Kuluva 

Toteuma ku-
luva Menot Yli/Ali T-% 

Kus-
tan-
nusar-
viosta 
käy-
tetty 
31.12. 

9004030401 - 
Rk hautausmaa  -17 000,00 -14 942,00   -17 000,00 -14 942,00 -2 058,00 87,9 87,9 
2007936 - Rkn 
keräävä ajoleik-
kuri -17 000,00 -14 942,00   -17 000,00 -14 942,00 -2 058,00 87,9 87,9 
9004030402 - 
Lp hautausmaa -180 000,00 

-199 
527,00   -180 000,00 -199 527,00 

19 
527,00 110,8 110,8 

2007938 - Lepo-
lan traktorikaivuri -180 000,00 

-199 
527,00   -180 000,00 -199 527,00 19 527,00 110,8 110,8 

9005070007 - 
As Oy Sarakara   -1 317,65     -1 317,65 1 317,65     
2008720 - As Oy 
Sarakara   -1 317,65     -1 317,65 1 317,65     

  -197 000,00 
-602 

585,61 
-386 

798,96 -197 000,00 -215 786,65 
18 

786,65 109,5 305,9 
 

Hautainhoitorahaston liitetiedot 

  Arvo ed. 
vuoden lo-
pussa 

Lisäykset Myynnit Poisto/Myynti Suunnitel-
man mukai-
set poistot 

Arvo vuoden 
lopussa 

Maa- ja vesialueet 46 862,42         46 862,42 
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Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet 

123 566,00 14 942,00     -56 798,20 81 709,80 

Koneet ja kalusto 59 204,03 199 
527,00 

-126 
232,00 

126 232,00 -18 622,20 240 108,83 

Ennakkomaksut ja kesken-
eräiset hankinnat 

0,00 0,00       0,00 

Aineelliset hyödykkeet Yht. 229 632,45 214 
469,00 

-126 
232,00 

126 232,00 -75 420,40 368 681,05 

Sijoitukset 870 285,29 1 317,65       871 602,94 
Yhteensä 1 099 

917,74 
215 

786,65 
-126 

232,00 
126 232,00 -75 420,40 1 240 283,99 

 

 

 

 

 

Muut arvopaperit    
Markkina-arvo 5 047 589,34 Markkina-arvo 4 741 879,99 
    
Kirjanpitoarvo 3 504 276,38 Kirjanpitoarvo 3 403 133,16 
Erotus 514 000,90 Erotus 1 338 746,83 

 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2021 

HAUTAINHOITORAHASTO Lappeenrannan seura-
kuntayhtymä     
Haudanhoitotilanne 
31.12.2021     Saadut ennakot / 

Hoitoaika Hoitovuodet Pääoma 1.1. Jaksotus Pääoma 31.12. 

     + lisäykset 2021 2021 2021 
5 vuotta 2017–2021 103 709,65 20 741,93 0 

5 vuotta  2018–2022 96 488,50 19 297,70 19 297,70 

5 vuotta  2019–2023 88 382,18 17 676,44 35 352,87 

5 vuotta 2020–2024 106 581,92 21 316,38 63 949,15 

5 vuotta 2021–2025 104 420,00 20 884,00 83 536,00 

    499 582,25 99 916,45 202 135,72 
10 vuotta 2012–2021 169 864,28 16986,428 0,00 

10 vuotta 2013–2022 168 915,90 16 891,59 16 891,59 

10 vuotta 2014–2023 122 839,96 12283,996 36 851,97 

10 vuotta 2015–2024 136 676,30 13 667,63 41 003,19 

10 vuotta 2016–2025 178 003,67 17 800,37 71 201,48 

Hautainhoitorahaston arvopapereiden kirjanpitoarvojen ja markkina-arvojen erotus 
 31.12.2021  31.12.2020 

Osakkeet    

Markkina-arvo 558 679,02 Markkina-arvo 421 383,21 
Kirjanpitoarvo 334 095,23 Kirjanpitoarvo 299 442,21 
Erotus 224 583,79 Erotus 121 941,00 
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10 vuotta 2017–2026 169 932,47 16 993,25 84 966,23 

10 vuotta 2018–2027 174 364,00 17 436,40 104 618,40 

10 vuotta 2019–2028 159 801,42 15980,142 111 861,00 

10 vuotta 2020–2029 179858,27 17985,827 143886,616 

10 vuotta 2021–2030 203 880,84 20388,084 183 492,76 

    1 664 137,11 166 413,71 794 773,23 
20 vuotta 2002–2021 5 127,75 256,39 0,00 

20 vuotta 2004–2023 1 089,05 54,45 163,40 

    6 216,80 310,84 163,40 

23 vuotta 2009–2031 3 300,00 143,48 1 434,76 

9 vuotta 2014–2022 4 343,16 482,57 482,60 

25 vuotta 2003–2027 2 400,00 96 576,00 

30 vuotta 2000–2029 10 664,80 355,49 2 843,92 

Muut Ylämaa   2054,57   

Muut  Joutseno   846,31   

Yhteensä   2 190 644,12 270 619,42 1 005 310,52 
 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 2 174 kpl 

Pitkien hoitosopimusten lukumäärä 2 459 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 790 836 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 170,70 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 8 565 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 1 462 046 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 5 788 932 euroa 

Yli-/alikatteisuus 4 326 886 euroa 

 

 

Ainaishoitosopimusten pääomat 31.12.2021  108 568,48 

Ainaishoitosopimuksia yhteensä   1194 

Yhtä sopimusta kohden pääomia on jäljellä  90,93 

Haudanhoitokulu vuonna 2021   92,00 

Yhtä ainaishoitohautaa voisi hoitaa     vuotta 1 
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 Omistukset muissa yhteistöissä: 

Hautainhoitorahasto omistaa 100 % K Oy Lappeenrannan Saarenkatu 3–5 (2 asuintaloa) osakkeet. Taloyhtiöllä on 4 

osa-aikaista työntekijää. Osakkeet tuottivat Hautainhoitorahastolle voittoa vuonna 2021 104 908,25 euroa. 

K Oy Saarenkatu 3–5 tuloslaskelma ja tase: 

Tuloslaskelma 
2021 2020 

Kiinteistön tuotot 234 608,26 290 078,33 

-Luottotappiot -1 392,68   

Kiinteistön hoitokulut -201 609,72 -391 656,05 

KÄYTTÖKATE/HOITOKATE 31 605,86 -101 577,72 

Rahoitustuotot ja -kulut 1,31   

Tilinpäätössiirrot   3 500,00 

Tilikauden voitto/tappio 31 607,17 -98 077,72 

Tase 2021 2020 

Maa- ja vesialueet 45 234,14 45 234,14 

Rakennukset 853 516,97 853 516,97 

Muut aineelliset hyödykkeet 33 718,28 33 718,28 

Rahat 58 007,20 24 244,51 

Oma pääoma 977 599,89 945 992,72 

Vieras pääoma 12 876,70 10 721,18 

Taseen loppusumma 990 476,59 956 713,90 
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IV Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

Tilinpäätös 2021 
 ALLEKIRJOITUKSET 23.3.2022 Tilivuosi 01.01.2021-31.12.2021 
 
 Yhteinen kirkkoneuvosto 
 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 kirkkoherra Hannu Haikonen  talousjohtaja Kari Virtanen 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
 ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ 
 
 
Lappeenrannan seurakuntayhtymä 
 Tilinpäätös tilikaudelta 1.1. – 31.12.2021 
 
 
 TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
 
 Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus 
 
 Seinäjoella  _______._________.2022 
 
 KPMG Oy Ab 
 Tilintarkastusyhteisö 
 
 
 
 Esko Säilä 
 JHT, HT 
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V Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2021 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 

Nro sarja Tositelajit 

1 AB  Automaattikirjaus 

1 K1  Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2  Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkolaskut 

1 PK Palvelukassat 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 

Myyntilaskut 

Nro sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositteet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 
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14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

 

Palkat 

Nro sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

 

Ostolaskut 

Nro sarja Tositelajit 

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM  Matkalaskut ostoreskontra 

Käyttöomaisuus 

Nro sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

 

Nro sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000–1011459  

3 3000000–3000011  

9 90000000–90000031  

14 14000000–14003296  

15 15000000–15005169 

19 19000000–19005584 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta tilikauden päätty-

misestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät 

laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinves-

tointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on 

tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä jär-

jestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 
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